
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА IP ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« » 0 ^ )v u ,-c s r| 20.31г. г. Альметьевск №

КАРАР

Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль 
районы Советыныц «2020 елга, 2021 Иэм 
2022 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль районы 
бюджеты турында» 2019 елныц 16 
декабрендэге 341 номерлы карарына 
узгэрешлэр керту хакында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы нигезендэ

1. Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль районы Советыныц «Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль районыньщ 2020 елга Иэм 2021, 2022 еллар план 
чорына бюджеты турында» 2019 елньщ 16 декабрендэге 341 номерлы карарына 
тубэндэге узгэрешлэр Иэм естэмэлэр кертергэ:

1.1.1 пунктка:
а) 1 пунктчада «4 673 923 535,62» санын «4 844 586 644,38» санына 

алмаштырырга.»;

б) 2 пунктчада «4 779 937 648,17» санын «4 973 600 756,93» санына 
алмаштырырга.»;

в) 3 пунктчада «106 014 112,55» санын «129 014 112,55» санына 
алмаштырырга;

1.2. 1 нче кушымтаны (1 таблица) яка редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

1.3. 2 нче кушымтаны (1 таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

1 .4 . 4  нче кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ));

1.5. 6 нчы кушымтаны (1 таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

1.6. 7 нче кушымтаны (1 таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

1.7. 8 нче кушымтаны (1 таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

1.8. 9 нчы кушымтаны (1 таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

Элмэт муниципаль районы Советы КАРАР БИРЭ:

Заказ № 1146-100



2

1.9. 15 нче кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ);
1.10. 22 пунктта:
7 абзацта «986 336 060» саннарын «994 936 060» саннарына алмаштырырга;
1.11. 11 нче кушымтаныц 1 таблицасын яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 

итеп бирелэ);
1.12. 22 пунктта тубэндэге эчтэлекле 8 абзац естэргэ:
«-2020 елда жирлеклэрнец жирле узидарэ органнарыньщ финанс-хужалык 

эшчэнлеген тээмин итэ торган муниципаль учреждениелэрне тоту буенча Элмэт 
муниципаль районыньщ жирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка 
килэ торган чыгым йеклэмэлэрен финанслашу ечен, элеге карарга 16нчы кушымта 
нигезендэ, 3 571 348,13 сум кулэмендэ буленэ».

2. Элеге карарны «Татарстан Республикасы хокукый мэгьлуматыньщ рэсми 
порталы» (PRAVO.TATARSTAN.RU) Иэ м  Э л м э т  муниципаль районы сайтында 
урнаштырырга.

3. Элеге карар рэсми басылып чыкканнан (халыкка житкерелгэннэн) соц уз 
кеченэ керэ.

4. Элеге карарныц утэлешен тикшерудэ тотуны район Советыньщ бюджет- 
финанс мэсьэлэлэре, жирле салымнар Иэм жыемнар буенча даими комиссиясенэ 
йеклэргэ (Мусин Р.Ф.).

Муниципаль район Баш Т.Д. Нагуманов



3

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2020 елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына
1 нче кушымта

Таблица 1

2020 елга Элмэт муниципаль районы бюджеты 
кытлыгын финанслау чыганакпары

Керемнэр атамасы Керем коды
Сумма
(сум.)

Бюджетлар кытлыкларын 
эчке финанслау 
чыганаклары

01 00 00 00 00 0000 000 129 014 112,55

Бюджет чараларын исэпкэ 
алу счетларында калган 
акчаларны узгэрту

01 05 00 00 00 0000 000 129 014 112,55

Бюджетларньщ калган 
акчаларын арттыру 01 05 00 00 00 0000 500 -4 844 586 644,38

Бюджетларньщ калган 
башка чараларын арттыру 01 05 02 00 00 0000 500 _4 844 586 644,38

Бюджетларньщ калган 
башка акчаларын арттыру 01 05 02 01 00 0000 510 -4 844 586 644,38

Муниципаль районнар 
бюджетларыньщ калган 
башка акчаларын арттыру

01 05 02 01 05 0000 510 -4 844 586 644,38

Бюджетларньщ калган 
чараларын кимету 01 05 00 00 00 0000 600 4 973 600 756,93

Бюджетларньщ калган 
башка чараларын кимету 01 05 02 00 00 0000 600 4 973 600 756,93

Бюджетларньщ калган 
башка акчаларын кимету 01 05 02 01 00 0000 610 4 973 600 756,93

Муниципаль районнар 
бюджетларыньщ калган 
башка акчаларын кимету

01 05 02 01 05 0000 610 4 973 600 756,93

Финанслау чыганаклары 
барлыгы

129 014 112,55

Муниципаль район Баш. Т.Д. Нагуманов



4

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2020 елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына
2 нче кушымта

Таблица 1
2020 елга Элмэт муниципаль районы бюджеты керемнэренен 

фаразлана торган кулэмнэре

Керемнэр атамасы Керем коды
Сумма

(сумнарда)
САЛЫМ ЬЭМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНЭР

1 00 00000 00 0000 000 1 101 867 300

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНЭР 1 01 00000 00 0000 000 743 680 300
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 743 680 300
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДЭ САТЫЛА 
ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛЭРГЭ, 
ХЕЗМЭТ КУРСЭТУЛЭРГЭ) 
САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 000 40 300 000

Россия Федерациясе 
территориясендэ ж;итештерелэ 
торган акцизлы товарларга 
(продукциялэргэ) акцизлар 1 03 02000 01 0000 110

40 300 000

ЖЫЕЛМА КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 208 882 500
Салым салуньщ гадилэштерелгэн 
системасын куллануга бэйле рэвештэ 
алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 112 339 000

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен 
вменный керемгэ бердэм салым

1 05 02000 02 0000 110 91 000 000

Бердэм авыл хужалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 004 500
Салым салуньщ патент системасын 

куллануга бэйле рэвештэ алына 
торган салым

1 05 04000 02 0000 110 4 539 000

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАН ОЧЕН САЛЫМНАР, 
ЖЫЕМНАР ИЭМ ДАИМИ ТУЛЭУЛЭР

1 07 00000 00 0000 000 300 000

Кин таралган файдалы казылмалар 
чыгаруга салым

1 07 01000 01 0000 110 300 000

ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 26 968 000
Гомуми юрисдикция судларында 

карала торган эшлэр буенча дэулэт 
пошлинасы жэмэгать судьялары 
тарафыннан

1 08 03000 01 0000 110 26 968 000

ДЭУЛЭТ ЬЭМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТЭГЕ М0ЛКЭТНЕ 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНЭР

1 11 00000 00 0000 000 55 740 000

Хужалык ширкэтлэренен Иэм 
ширкэтлэренен устав (жыелма) 
капиталларында елешлэргэ туры килэ 
торган керем яисэ Россия Федерациясе

1 11 01000 00 0000 120 112 000



5

Керемнэр атамасы Керем коды Сумма 
(сум нарда)

субъектларыньщ яисэ муниципаль 
берэмлеклэргэ караган акциялэр буенча 
дивидендлар рэвешендэ керемнэр
Дэулэт Иэм муниципаль милекне 
(бюджет Иэм автоном учреждениелэр 
мелкэтен, шулай ук дэулэт Иэм 
муниципаль унитар предприятиелэрнен, 
шул исэптэн казна оешмаларыньщ 
мелкэтеннэн тыш) тулэуле файдалануга 
тапшырган ечен аренда яисэ башка 
тулэу рэвешендэ алына торган 
керемнэр)

1 11 05000 00 0000 120 55 587 000

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир 
кишэрлеклэре ечен аренда тулэве 
рэвешендэ алына торган керемнэр, 
шулай ук курсэтелгэн жир 
кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезугэ хокук сатудан 
алынган акчалар

1 11 05010 00 0000 120 53 107 000

Дэулэт хакимияте органнарыньщ, жирле 
узидарэ органнарыньщ, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ Иэм алар тезегэн 
учреждениелэрне (бюджет Иэм автоном 
учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) 
оператив идарэсендэге мелкэтне 
арендага бирудэн кергэн керемнэр)

1 11 05030 00 0000 120 2 480 000

Дэулэт Иэм муниципаль унитар 
предприятиелэрдэн тулэулэр

1 11 07000 00 0000 120 41 000

Дэулэт чыгымнарын компенсациялэудэн 
керемнэр

1 13 02000 00 0000 130 1 624 500

Дэулэт чыгымнарын компенсациялэудэн 
башка керемнэр 1 13 02990 00 0000 130 1 624 500

Муниципаль районнар бюджетларыньщ 
чыгымнарын компенсациялэудэн башка 
керемнэр 1 13 02995 05 0000 130

1 624 500

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАНДА ТУЛ0УЛ8Р

1 12 00000 00 0000 000 8 701 000

Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты 
ечен тулэу

1 12 01 00001 0000 120 8 701 000

КЕРЕМ НЧЕ САТУДАН МАТДИ ИЭМ 
МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ

1 14 00000 00 0000 000 4 536 000

Дэулэт Иэм муниципаль милектэ булган 
мелкэтне (бюджет Иэм Автоном 
учреждениелэрнен кучемсез 
мелкэтеннэн тыш), шулай ук дэулэт Иэм 
муниципаль унитар предприятиелэрнен, 
шул исэптэн казна оешмаларыньщ 
мелкэтеннэн тыш) сатудан керемнэр)

1 14 02000 00 0000 000 2 871 000

Дэулэт Иэм муниципаль милектэ булган 
жир кишэрлеклэрен сатудан керемнэр

1 14 06000 00 0000 430 1 665 000

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛ0Р, ЗЫЯННЫ 
ТУЛЭУ

1 16 00000 00 0000 000 11 135 000

ТУЛЭУСЕЗ КЕРЕМНЭР 2 00 00000 00 0000 000 3 742 719 344,38
Россия Федерациясе бюджет 2 02 00000 00 0000 000 3 742 219 344,38



6

Керемнэр атамасы Керем коды
Сумма

(сумнарда)
системасыньщ башка бюджетларыннан 
кире кайтарылмый торган керемнэр
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидиялэр 2 02 20000 00 0000 150 1 663 379 170,20

Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларына субвенциялэр 2 02 30000 00 0000 150 1 543 698 030,00

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 535 142 144,18
Дэулэтнеке булмаган оешмалардан 
башка кире кайтарылмый торган 
керемнэр

2 04 00000 00 0000 000
500 000,00

Дэулэтнеке булмаган оешмалардан 
муниципаль районнар бюджетларына 
башка кире кайтарылмый торган 
керемнэр

2 04 05099 05 0000 150

500 000,00

Барлыгы керемнэр ___ 4 844 586 644,38

Муниципаль район Башлып Т.Д. Нагуманов



7

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2020 елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына 
4 нче кушымта

Элмэт муниципаль районы бюджеты керемнэренец баш администраторлары
исемлеге

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнек
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

938
Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль районыньщ Финанс-бюджет

палатасы

938
1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рехсэт 

биргэн ечен дэулэт пошлинасы

938
1 08 07174 01 1000 110

Муниципаль район жирле узидарэ органына 
куркыныч, авыр йек Иэм (яки) зур габаритлы 
йекпэр ташуны гамэлгэ ашыручы автомобиль 
юллары буенча хэрэкэт итугэ махсус рехсэт 
биргэн ечен муниципаль районнар 
бюджетларына кучерелэ торган дэулэт 
пошлинасы

938 1 11 02033 05 0000 120
Муниципаль районнар бюджетларыньщ вакытлыча 
буш акчаларын урнаштырудан керемнэр

938 1 11 03050 05 0000 120
Муниципаль районнар бюджетлары акчалары 
хисабына ил эчендэ бюджет кредитлары бирудэн 
алынган процентлар

938 1 13 01995 05 0000 130
Муниципаль районнар бюджеты акчаларын алучылар 
тарафыннан тулэуле хезмэтлэр курсэтудэн (эшлэр 
башкарудан) бутэн керемнэр

938 1 13 02995 05 0000 130
Муниципаль районнар бюджетларыньщ чыгымнарын 
компенсациялэудэн башка керемнэр

938 1 15 02050 05 0000 140

Муниципаль районнарньщ жирле узидарэ органнары 
(оешмалары) тарафыннан билгеле бер 
функциялэрне башкарган ечен алына торган 
тулэулэр

938 1 16 01154 01 0000 140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 15 булегендэ 
билгелэнгэн административ штрафлар, финанс, 
салымнар Ьэм жыемнар, иминият, кыйммэтле 
кэгазьлэр базары елкэсендэ (Россия 
Федерациясе Бюджет кодексыньщ 46 
статьясындагы 6 пунктында курсэтелгэн 
штрафлардан тыш), муниципаль контроль 
органнарыньщ вазыйфаи затлары тарафыннан 
ачыкпанган административ хокук бозулар ечен

938 1 16 01157 01 0000 140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 15 булеге тарафыннан 
бюджет акчаларын максатчан кулланмау, 
бюджет кредитын кире кайтармау яки вакытында



8

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнен
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

кайтармау, бюджет кредитыннан файдаланган 
ечен тулэуне кучермэу яки вакытында кучеру, 
бюджет кредитын биру шартларын бозу, 
бюджетара трансфертларны биру (тоту) 
тэртибен Иэм (яисэ) шартларын бозу, бюджет 
инвестициялэрен биру шартларын бозу, бюджет 
инвестициялэрен биру шартларын бозу, бюджет 
инвестициялэрен биру шартларын бозган ечен 
административ штрафлар, муниципаль 
берэмлек бюджетына кучерелергэ тиешле 
юридик затларга, шэхси эшмэкэрлэргэ Иэм 
физик затларга субсидиялэр

938 1 16 10031 05 0000 140
Муниципаль район бюджеты акчаларын алучылар 
иминият очраклары килеп туган очракта зыянны 
кайтару

938 1 16 07090 05 0000 140

Муниципаль орган, (муниципаль казна учреждениесе) 
муниципаль район алдындагы йеклэмэлэрне 
утэмэгэн яки тиешенчэ утэмэгэн очракта закон яки 
килешу нигезендэ тулэнгэн башка штрафлар, 
неустойка, пенялар

938 1 16 10061 05 0000 140

Муниципаль районный муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) белэн муниципаль 
контракт (муниципаль юл фонды акчалары 
исэбеннэн финанслана торган муниципаль 
контракттан тыш) тезудэн читлэшугэ китерелгэн 
чыгымнарны каплау максатларында тулэулэр)

938 1 16 11064 01 0000 140

Авыр Иэм (яки) зур габаритлы йеклэр ташуны 
гамэлгэ ашыручы транспорт чаралары тарафыннан 
жирле эИзмияттэге автомобиль юлларына 
китерелгэн зыянны каплау максатларында тулэнэ 
торган тулэулэр

938 1 16 02020 02 0000 140
Муниципаль хокукый актларны бозган ечен Россия 
Федерациясе субъектлары законнарында 
билгелэнгэн административ штрафлар

938 1 16 07010 05 0000 140

Тээмин итуче (подрядчы, башкаручы) тарафыннан 
Муниципаль орган, муниципаль районньщ казна 
учреждениесе тарафыннан тезелгэн муниципаль 
контрактта каралган йеклэмэлэрне утэу срогы чыккан 
очракта тулэнгэн штрафлар, неустойка, пенялар

938 1 16 10081 05 0000 140

Муниципаль районньщ муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) белэн тезелгэн 
муниципаль контрактны езгэндэ, башкаручыньщ 
(подрядчыньщ) аны утэудэн берьяклы баш тартуына 
(муниципаль юл фонды акчалары исэбеннэн 
финанслана торган муниципаль контракттан тыш) 
зыянны каплау максатларында тулэулэр)

938 1 16 10082 05 0000 140
Муниципаль районньщ муниципаль юл фонды 
акчалары хисабына финанслана торган муниципаль 
контрактны езгэндэ, башкаручыньщ (подрядчыньщ)



9

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнец
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

аны утэудэн берьяклы баш тартуы сэбэпле, зыянны 
каплау максатларында тулэулэр

938 1 16 10100 05 0000 140

Бюджет акчаларын законсыз яки максатсыз 
файдалану нэтижэсендэ китерелгэн зыянны 
тулэттеругэ салына торган акчалата тулэтулэр 
(муниципаль районнар бюджетлары елешендэ ))

938 1 16 10123 01 0000 140

2020 елньщ 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн 
бурычларны тулэу исэбенэ кергэн акчалата 
тулэтулэрдэн (штрафлардан) керемнэр, 2020 елньщ 
1 гыйнварына кадэр гамэлдэ булган нормативлар 
буенча муниципаль берэмлек бюджетына 
кучерелергэ тиеш

938 1 16 01074 01 0000 140

Муниципаль контроль органнарыньщ вазыйфаи 
затлары тарафыннан ачыкланган милекне саклау 
елкэсендэ административ хокук бозулар ечен 
административ штрафлар

938 1 16 01084 01 0000 140

8йлэнэ-тирэ мохитне саклау Иэм табигатьтэн 
файдалану елкэсендэ муниципаль контроль 
органнарыньщ вазыйфаи затлары тарафыннан 
ачыкланган административ хокук бозулар ечен 
административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар

938 1 16 01204 01 0000 140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 20 булеге тарафыннан 
жэмэгать тэртибенэ Иэм жэмэгать иминлегенэ 
кагылышлы административ хокук бозулар ечен 
муниципаль контроль органнарыньщ вазыйфаи 
затлары ачыклаган административ штрафлар

938 1 16 10062 05 0000 140

Муниципаль районный муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) белэн 
муниципаль юл фонды акчалары исэбеннэн 
финанслана торган муниципаль контракт 
тезудэн читлэшугэ китерелгэн зыянны каплау 
максатларында, шулай ук дэулэт Ьэм 
муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр, хезмэт курсэтулэр сатып алу 
елкэсендэ контракт системасы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган ечен 
муниципаль район бюджетына кучерелергэ 
тиешле башка акчалар

938 1 16 09040 05 0000 140
Суд карарлары нигезендэ муниципаль район 
милкенэ алына торган акча (судларньщ гаеплэу 
карарларыннан тыш))

938 1 16 10032 05 0000 140

Муниципаль район милкенэ (муниципаль бюджет 
(автоном) учреждениелэренэ, унитар 
предприятиелэргэ беркетелгэн мелкэттэн тыш) 
китерелгэн зыянны бутэн тулэу)

938 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ



10

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнец
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

торган (административ тулэулэр елешендэ))

938 1 17 05050 05 0000 180
Муниципаль районнар бюджетларыньщ башка салым 
булмаган керемнэре

938 1 17 14030 05 0000 150
Гражданнарньщ узара салым акчасы муниципаль 
районнар бюджетларына кучерелэ

938 2 02 15001 05 0000 150
Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына дотациялэр

938 2 02 15002 05 0000 150
Бюджетларнын баланслылыгын тээмин иту буенча 
чараларга ярдэм иту ечен муниципаль районнар 
бюджетларына дотациялэр

938 2 02 19999 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
дотациялэр

938 2 02 25519 05 0000 150
Мэдэният тармагына ярдэм иту ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 20041 05 0000 150

Гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын, шул 
исэптэн жирлеклэрдэ юлларны (федераль 
эИзмияттэге автомобиль юлларыннан тыш) тезу, 
модернизациялэу, ремонтлау Иэм карап тоту ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 25086 05 0000 150

Чит иллэрдэ яшэуче ватандашларны Россия 
Федерациясенэ уз телэге белэн кучеругэ ярдэм иту 
буенча дэулэт программасына кертелгэн кучерунец 
региональ программасында каралган чараларны 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 20077 05 0000 150
Муниципаль милек объектларына капитал салуларны 
финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

938 2 02 20079 05 0000 150

Тузу дэрэжэсе югары булган торак фондыннан 
гражданнарны яшэу ечен яраксыз дип танылган 
торак фондыннан Иэм (яки) торак фондыннан кучеру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр (70 проценттан артык)

938 2 02 20298 05 0000 150

Дэулэт корпорациясеннэн - Торак-коммуналь 
хужалыкны реформалаштыруга ярдэм иту 
фондыннан кергэн акчалар хисабына купфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау чараларын тээмин 
итугэ муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

938 2 02 20299 05 0000 150

Гражданнарны авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру, шул исэптэн азкатлы торак тезелешен устеру 
кирэклеген исэпкэ алып, гражданнарны авария 
хэлендэге торак фондыннан кучеру чараларын 
тээмин иту ечен, дэулэт корпорациясеннэн - Торак- 
коммуналь хужалыкны узгэртеп коруга ярдэм иту 
фондыннан кергэн акчалар хисабына муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 20301 05 0000 150
Куп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча чараларны тээмин иту ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр



11

Бюджет классификациясе коды

И сем

керемнэ
рнец
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

938 2 02 20302 05 0000 150

Гражданнарны авария хэлендэге торак 
фондыннан кучеру, шул исэптэн гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан кучеру 
чараларын тээмин иту ечен, азкатлы торак 
тезелешен устеру кирэкпеген исэпкэ алып, бюджет 
акчалары хисабына, муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 20303 05 0000 150

Бюджет акчалары исэбеннэн коммуналь 
инфраструктура системаларын 
модернизациялэу чараларын тээмин иту ечен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

938 2 02 29999 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидиялэр

938 2 02 35250 05 0000 150
Гражданнарньщ аерым категориялэренэ торак- 
коммуналь хезмэтлэр ечен тулэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 35930 05 0000 150
Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 35220 05 0000 150

«Россиянен Мактаулы доноры» кукрэк билгесе белэн 
булэклэнгэн затларга ел саен акчалата тулэуне 
гамэлгэ ашыру буенча Россия Федерациясенец 
тапшырылган вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 35120 05 0000 150

Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судпарньщ присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 30013 05 0000 150

Реабилитациялэнгэн затларга Иэм сэяси 
репрессиялэрдэн зыян кургэн дип танылган затларга 
социаль ярдэм чараларын тээмин итугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 35118 05 0000 150
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 35260 05 0000 150

Ата-ана каравыннан мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ урнаштыруньщ барлык рэвешлэрендэ бер 
тапкыр бирелэ торган пособие тулэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 30024 05 0000 150
Россия Федерациясе субъектлары тарафыннан 
тапшырыла торган вэкалэтлэрне утэу ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 39999 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субвенциялэр

938 2 02 45160 05 0000 150

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары кабул иткэн 
карарлар нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган



12

Бюджет кпассификациясе коды

Исем

керемнэ
рнец
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

бюджетара трансфертлар

938 2 02 40014 05 0000 150

Тезелгэн килеииулэр нигезендэ жирле эИзмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл иту буенча вэкалэтлэр елешен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына жирлекпэр бюджетларыннан 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

938 2 02 49999 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган башка бюджетара трансфертлар

938 2 02 90024 05 0000 150
Россия Федерациясе субъектлары бюджетларыннан 
муниципаль районнар бюджетларына кире 
кайтарылмый торган башка акчалар

938 2 02 90065 05 0000 150
Авыл жирлеклэре бюджетларыннан муниципаль 
районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 
башка акчалар

938 2 04 05020 05 0000 150

Дэулэтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 
муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 
алучыларга бирелэ торган акчалата иганэлэрдэн 
керемнэр

938 2 04 05099 05 0000 150
Дэулэтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 
районнар бюджетларына башка кире кайтарылмый 
торган керемнэр

938 2 04 05010 05 0000 150
Дэулэтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 
муниципаль районнар бюджетларыннан акча 
алучылар ечен грантлар биру

938 2 07 05020 05 0000 150
Физик затлар тарафыннан муниципаль районнар 
бюджетлары акчаларын алучыларга бирелэ торган 
акчадан кергэн акчалардан керемнэр

938 2 07 05030 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларына кире 
кайтарылмый торган башка акчалар

938 2 08 05000 05 0000 150

Артык тулэнгэн яки артык тулэнгэн салым, 
ж;ыемнар Иэм башка тулэулэр суммаларын кире 
кайтару (зачет) ечен, шулай ук мондый кире 
кайтаруны вакытында башкармаган ечен 
процентлар суммасы Иэм артык алынган 
суммаларга исэплэнгэн процентлар суммасы 
ечен муниципаль районнар (муниципаль 
районнар бюджетларына) бюджетларыннан 
(муниципаль районнар бюджетларына) 
кучерулэр

938 2 18 45147 05 0000 150

Муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт 
ярдэме ечен жирлекпэр бюджетларыннан башка 
бюджетара трансфертларньщ калган елешен кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнэре

938 2 18 45148 05 0000 150

Авыл жирлеклэре территориялэрендэ урнашкан ин 
яхшы муниципаль мэдэният учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме курсэтугэ башка 
бюджетара трансфертларньщ калган елешен жирлек 
бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль



13

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнец
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

районнар бюджетлары керемнэре

938 2 18 45160 05 0000 150

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертларньщ калдыкларын кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнэре

938 2 18 45457 05 0000 150

Авыр тормыш хэлендэ калган балаларньщ ялы 
Иэм сэламэтлэндеруе белэн бэйле чараларны 
финанс белэн тээмин итугэ башка бюджетара 
трансфертларньщ калган елешен жирлеклэр 
бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнэре

938 2 18 60010 05 0000 150

Максатчан билгелэнеше булган башка 
субсидиялэрнец, субвенциялэрнен Иэм башка 
бюджетара трансфертларньщ калган калганнарын 
жирлеклэр бюджетларыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнэре

938 2 18 60020 05 0000 150

Максатчан билгелэнеше булган субсидиялэр, 
субвенциялэр Иэм башка бюджетара 
трансфертларньщ калган калдыкларын кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнэре

938 2 18 05010 05 0000 150
Узган елларда калган субсидиялэрне бюджет 
учреждениелэре тарафыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнэре

938 2 18 05020 05 0000 150

Узган еллардагы субсидиялэрнец калган елешен 
автоном учреждениелэр тарафыннан кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнэре

938 2 18 05030 05 0000 150
Башка оешмалар тарафыннан узган елларда калган 
субсидиялэрне кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнэре

938 2 19 45147 05 0000 150

Муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт 
ярдэме курсэтугэ муниципаль районнар 
бюджетларыннан башка бюджетара 
трансфертларньщ калдыкларын кире кайтару

938 2 19 45148 05 0000 150

Авыл жирлеклэре территориялэрендэ урнашкан иц 
яхшы муниципаль мэдэният учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме ечен башка 
бюджетара трансфертларньщ калдыкларын 
муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару

938 2 19 45160 05 0000 150

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертларньщ калдыкларын муниципаль 
районнар бюджетларыннан кире кайтару



14

Бюджет кпассификациясе коды

Исем

керемнэ
рнен
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

938 2 19 45457 05 0000 150

Авыр тормыш хэлендэ калган балаларньщ 
ялы Иэм сэламэтлэндеруе белэн бэйле чараларны 
финанс белэн тээмин итугэ башка бюджетара 
трансфертларньщ калдыкларын муниципаль 
районнар бюджетларыннан кире кайтару

938 2 19 60010 05 0000 150

Максатчан билгелэнеше булган субсидиялэр, 
субвенциялэр Иэм башка бюджетара 
трансфертларньщ калдыкларын муниципаль 
районнар бюджетларыннан кире кайтару

938 2 19 35118 05 0000 150

Муниципаль район бюджетларыннан хэрби 
комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга 
субвенциялэрнен калдыкларын кире кайтару

938 2 19 25519 05 0000 150
Мэдэният тармагына ярдэм иту ечен муниципаль 
районнар бюджетларыннан субсидиялэр 
калдыкларын кире кайтару

938 2 02 25497 05 0000 150
Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин иту чараларын 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 25567 05 0000 150
Авыл территориялэрен тотрыклы устеру чараларын 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 25113 05 0000 150

Россия Федерациясе субъектлары дэулэт 
(муниципаль) милке объектларына капитал 
салуларны финанслашуга Иэм (яисэ) Россия 
Федерациясе субъектларыньщ дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына капитал салуларга керми торган 
чараларны финанслашуга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 25466 05 0000 150

Халык саны 300 менгэ кадэр булган торак 
пунктларда муниципаль театрларньщ матди-техник 
базасын ныгыту Иэм ижат эшчэнлегенэ ярдэм иту 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

938 2 02 30027 05 0000 150

Опекун гаилэсендэ Иэм тэрбиягэ бала алган гаилэдэ 
баланы тоту ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр, шулай ук тэрбиягэ 
бала алган ата-анага туры килэ торган булэклэр

938 2 02 15009 05 0000 150

Бюджет елкэсе хезмэткэрлэренэ хезмэт хакын 
арттыруга естэмэ чыгымнарны елешчэ 
компенсациялэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына дотациялэр Иэм башка максатлар

938 2 02 20216 05 0000 150

Гомуми файдаланудагы автомобиль юлларына 
карата юл эшчэнлеген гамэлгэ ашыру, шулай ук 
купфатирлы йортларньщ ишегалды 
территориялэренэ, торак пунктларньщ купфатирлы 
йортларыньщ ишегалды территориялэренэ керу 
юлларына капиталь ремонт Иэм ремонт ясау ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 25527 05 0000 150 Россия Федерациясе субъектларында кече Иэм урта



15

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнеи
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

эшкуарлыкка дэулэт ярдэме курсэту ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 27112 05 0000 150
Муниципаль милек объектларына капитал салуларны 
финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

938 2 02 29998 05 0000 150
Аерым вэкалэтлэрне финанс белэн тээмин итугэ 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

938 2 02 30029 05 0000 150

Мэктэпкэчэ белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларына йеруче балаларны 
караган Иэм караган ечен ата-аналардан (законлы 
вэкиллэрдэн) алына торган тулэу елешен 
компенсациялэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 30021 05 0000 150
Сыйныф житэкчелеге ечен айлык акчалата тулэу 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

938 2 02 35469 05 0000 150
2020 елгы Бетенроссия халык санын алуны уткэругэ 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 45390 05 0000 150
Юл эшчэнлеген финанс ягыннан тээмин итугэ 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

938 2 02 45548 05 0000 150

Мэгариф объектларын тезу, реконструкциялэу, 
ремонтлау Иэм сатып алу (сатып алу) ечен 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

938 2 19 25497 05 0000 150
Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин иту чараларын 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларыннан калган субсидиялэрне кире кайтару

938 2 02 45454 05 0000 150
Модельле муниципаль китапханэлэр булдыруга 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

938 2 02 45303 05 0000 150

Дэулэт Иэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф 
житэкчелеге ечен айлык акчалата тулэу ечен 
муниципаль районнар бюджетларына бюджетара 
трансфертлар

938 2 02 25576 05 0000 150
Авыл территориялэрен комплекслы устеруне тээмин 
иту ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

938 2 02 35303 05 0000 150

Дэулэт Иэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф 
Житэкчелеге ечен айлык акчалата тулэу ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

938 2 02 25304 05 0000 150

Дэулэт Иэм муниципаль белем биру оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
тулэусез кайнар ризык белэн тээмин итугэ 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

957
Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль районы >fyip Иэм мелкэт

менэсэбэтлэре палатасы
957 1 11 01050 05 0000 120 Хужалык ширкэтлэренец Иэм ширкэтлэренец



16

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнец
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

устав (жыелма) капиталларында елешлэргэ 
туры килэ торган керем яисэ муниципаль 
районнарныкы булган акциялэр буенча 
дивидендлар рэвешендэ керемнэр

957 1 11 05013 05 0000 120

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм авыл 
жирлекпэре Иэм муниципаль районнарньщ торак 
пунктлары чиклэрендэ урнашкан жир 
кишэрлеклэре ечен аренда тулэве рэвешендэ 
алына торган керемнэр, шулай ук курсэтелгэн 
жир кишэрлекпэрен арендалау шартнамэлэрен 
тезугэ хокук сатудан алынган акчалар

957 1 11 05013 13 0000 120

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм шэИэр 
жирлекпэре чиклэрендэ урнашкан жир 
кишэрлеклэре ечен аренда тулэве рэвешендэ 
алына торган керемнэр, шулай ук курсэтелгэн 
жир кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен 
тезугэ хокук сатудан алынган акчалар

957 1 11 05025 05 0000 120

Аренда тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, 
шулай ук муниципаль районнар милкендэге 
жирлэрдэн (муниципаль бюджет Иэм Автоном 
учреждениелэрнец жир кишэрлеклэреннэн тыш) 
аренда шартнамэлэрен тезугэ хокук сатудан алынган 
акчалар)

957 1 11 05035 05 0000 120

Муниципаль районнарньщ идарэ органнары Иэм алар 
тезегэн учреждениелэр (муниципаль бюджет Иэм 
автоном учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) оператив 
идарэсендэге мелкэтне арендага бирудэн кергэн 
керемнэр)

957 1 11 05313 05 0000 120

Муниципаль районнарньщ жирле узидарэ органнары, 
авыл жирлекпэренен жирле узидарэ органнары, 
дэулэт яисэ муниципаль предприятиелэр яисэ 
дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм шэИэр жирлекпэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэренэ карата 
дэулэт яки муниципаль учреждениелэр тарафыннан 
тезелгэн сервитутны билгелэу турындагы килешулэр 
буенча тулэу

957 1 11 05325 05 0000 120

Муниципаль районнар милкендэге жир 
кишэрлеклэренэ карата муниципаль 
районнарньщ жирле узидарэ органнары, дэулэт 
яки муниципаль предприятиелэр яисэ дэулэт яки 
муниципаль учреждениелэр тарафыннан 
тезелгэн сервитутны билгелэу турындагы 
килешулэр буенча тулэу

957 1 11 07015 05 0000 120
Муниципаль унитар предприятиелэрнец салымнарны 
Иэм мэжбури башка тулэулэрне керткэннэн сон кала 
торган табыш елешен кучерудэн керемнэр

957 1 11 08050 05 0000 120
Муниципаль районнар милкендэге мелкэтне 
(муниципаль бюджет Иэм автоном учреждениелэр



17

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнен
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

милкеннэн тыш), шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтен залогка тапшырудан 
алынган акчалар ышанычлы идарэгэ тапшырыла

957 1 11 09045 05 0001 120

Муниципаль районнар милкендэге мелкэтне 
(муниципаль бюджет Нэм автоном учреждениелэр 
милкеннэн тыш), шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна учреждениелэре 
мелкэтеннэн башка) файдаланудан башка керемнэр

957 1 11 09045 05 0002 120

Муниципаль районнар милкендэге мелкэтне 
(муниципаль бюджет Иэм автоном 
учреждениелэр милкеннэн тыш), шулай ук 
муниципаль унитар предприятиелэр, шул 
исэптэн казна учреждениелэре мелкэтеннэн 
башка) файдаланудан башка керемнэр

957 1 13 01995 05 0000 130
Муниципаль районнар бюджеты акчаларын алучылар 
тарафыннан тулэуле хезмэтлэр курсэтудэн (эшлэр 
башкарудан) бутэн керемнэр

957 1 13 02065 05 0000 130
Муниципаль районнар мелкэтен эксплуатациялэугэ 
бэйле рэвештэ тотылган чыгымнарны каплау 
тэртибендэ керэ торган керемнэр

957 1 14 01050 05 0000 410
Муниципаль районнар милкендэ булган фатирларны 
сатудан кергэн табыш

957 1 14 02052 05 0000 410

Муниципаль районнарньщ идарэ органнары 
(муниципаль бюджет Иэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш) карамагындагы 
учреждениелэрнен оператив идарэсендэге мелкэтне 
сатудан алынган керемнэр курсэтелгэн мелкэт 
буенча теп чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ

957 1 14 02052 05 0000 440

Муниципаль районнарньщ идарэ органнары 
карамагындагы учреждениелэрнен оператив 
идарэсендэге мелкэтне (муниципаль бюджет Иэм 
автоном учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) сатудан 
алынган керемнэр курсэтелгэн мелкэт буенча матди 
запасларны гамэлгэ ашыру елешендэ

957 1 14 02053 05 0000 410

Муниципаль районнар милкендэ булган бутэн 
мелкэтне (муниципаль бюджет Иэм автоном 
учреждениелэр, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш) сатудан 
керемнэр, курсэтелгэн мелкэт буенча теп чараларны 
гамэлгэ ашыру елешендэ

957 1 14 02053 05 0000 440

Муниципаль районнар милкендэ булган бутэн 
мелкэтне (муниципаль бюджет Иэм автоном 
учреждениелэр, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш) сатудан 
алынган керемнэр, курсэтелгэн мелкэт буенча матди 
запасларны гамэлгэ ашыру елешендэ



18

Бюджет классификациясе коды

Исем

керемнэ
рнец
баш

админис
траторы

бюджет керемнэре

957 1 14 06013 05 0000 430

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм авыл жирлеклэре 
Иэм муниципаль районнарнын авылара 
территориялэре чикпэрендэ урнашкан жир 
кишэрлеклэрен сатудан кергэн табыш

957 1 14 06013 13 0000 430
Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм шэИэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэрен сатудан 
кергэн табыш

957 1 14 06025 05 0000 430

Муниципаль районнар милкендэге жир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр (муниципаль 
бюджет Иэм Автоном учреждениелэрнен жир 
кишэрлекпэреннэн тыш )

957 1 14 06045 05 0000 430
Бюджет Ьэм автоном учреждениелэр файдалануда 
булган муниципаль районнар милкендэге жир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр

957 1 14 06325 05 0000 430

>^ир кишэрлеклэрен Иэм муниципаль районнар 
милкендэге жир кишэрлеклэрен яцадан булу 
нэтижэсендэ хосусый милектэге жир 
кишэрлеклэренец мэйданын арттырган ечен тулэу

957 1 14 02058 05 0000 410

Теп чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ 
муниципаль районнар милкендэге бюджет, Автоном 
учреждениелэрнек кучемсез мелкэтен сатудан 
кергэн керемнэр

957 1 11 05075 05 0000 120
Муниципаль районнар казнасына кергэн мелкэтне 
арендага бирудэн кергэн керемнэр (жир 
кишэрлеклэреннэн ты ш )

957 1 17 01050 05 0000 180
Муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ 
торган (административ тулэулэр елешендэ) 
керемнэр

957 1 17 05050 05 0000 180
Муниципаль районнар бюджетларыньщ башка салым 
булмаган керемнэре

957 1 16 01074 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 7 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар муниципаль контроль 
органнарыньщ вазыйфаи затлары тарафыннан 
ачыкланган милек саклау елкэсендэ административ 
хокук бозулар ечен

957 1 16 01084 01 0000 140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ мохитне 
саклау Иэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
муниципаль контроль органнарыньщ вазыйфаи 
затлары тарафыннан ачыкланган административ 

-*е#у.к бозулар еченЬоАНИЕ

Муниципаль район Башл Т.Д. Нагуманов



19

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2020 елнын 28 августындагы 
386 номерлы карарына 
6 нчы кушымта

Таблица 1
2020 ЕЛГА ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ 

ЧЫГЫМНАРЫНЫЦ ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ 
_________________ _____________________________ (сумнарда)

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районы Советы 838 15 170 157,28
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 838 01 15 170 157,28
Россия Федерациясе субъектыньщ 
Иэм муниципаль берэмлекнец югары 
вазыйфаи затыньщ эшлэве

838 01 02 3 099 282,95

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 838 01 02 99 0 00 00000 3 099 282,95

Муниципаль берэмлек башлыгы 838 01 02 99 0 00 02030 3 099 282,95
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

838 01 02 99 0 00 02030 100 3 099 282,95

Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнен 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

838 01 03 11 200 172,33

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 838 01 03 99 0 00 00000 11 200 172,33

Узэк аппарат 838 01 03 99 0 00 02040 11 200 172,33
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

838 01 03 99 0 00 02040 100 6 929 994,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

838 01 03 99 0 00 02040 200 4 061 264,13

Башка бюджет ассигнованиелэре 838 01 03 99 0 00 02040 800 208 914,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 838 01 13 870 702,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 838 01 13 99 0 00 00000 870 702,00

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 838 01 13 99 0 00 92030 827 992,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

838 01 13 99 0 00 92030 200 827 992,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 838 01 13 99 0 00 97071 42 710,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр

838 01 13 99 0 00 97071 200 42 710,00



20

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
курсэту
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 938 79 181 426,82

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 938 01 00 19 400 208,55
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенен югары 
башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге

938 01 04 636 251,78

Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

938 01 04 99 0 00 25151 500 636 251,78

Бюджетара трансфертлар 938 01 04 99 0 00 25151 500 636 251,78
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Иэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

938 01 06 10 676 174,26

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 938 01 06 99 0 00 00000 10 676 174,26

Узэк аппарат 938 01 06 99 0 00 02040 10 676 174,26
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

938 01 06 99 0 00 02040 100 10 198 396,65

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

938 01 06 99 0 00 02040 200 477 777,61

Башка бюджет ассигнованиелэре 938 01 06 99 0 00 02040 800 0,00
Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэруне тээмин иту 938 01 07 4 084 500,00

Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэру

938 01 07 99 0 00 02010 4 084 500,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 938 01 07 99 0 00 02010 800 4 084 500,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 938 01 13 4 003 282,51
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

938 01 13 99 0 00 00000 4 003 282,51

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

938 01 13 99 0 00 02990 3 479 466,34

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

938 01 13 99 0 00 02990 100 3 479 466,34

Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ

938 01 13 99 0 00 25151 127 500,00



21

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 938 01 13 99 0 00 25151 500 127 500,00
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 938 01 13 99 0 00 92030 351 316,17
Башка бюджет ассигнованиелэре 938 01 13 99 0 00 92030 800 351 316,17
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 938 01 13 99 0 00 97071 45 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

938 01 13 99 0 00 97071 200 45 000,00

Милли икътисад 938 04 00 15 955 326,66
Юл хужалыгы (юл фондлары) 938 04 09 15 955 326,66
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

938 04 09 99 0 00 00000 15 955 326,66

Муниципаль берэмлеклэрнен чыгым 
йеклэмэлэрен утэуне финанс белэн 
тээмин иту ечен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берэмлеклэре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

938 04 09 990 00 25131 24 326,66

Бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25131 500 24 326,66
>Цирле эНэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл иту ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

938 04 09 990 00 25141 15 931 000,00

Бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25141 500 15 931 000,00
Торак-коммуналь хужалык 938 05 00 24 137 741,61
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

938 05 02 99 0 00 00000 4 224 400,00

>Цирле эИэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл иту ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

938 05 02 990 00 25141 4 224 400,00

Бюджетара трансфертлар 938 05 02 990 00 25141 500 4 224 400,00
Тезеклэндеру 938 05 03 19 913 341,61
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 938 05 03 99 0 00 00000 19 913 341,61

Муниципаль берэмлеклэрнен чыгым 
йеклэмэлэрен утэуне финанс белэн 
тээмин иту ечен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берэмлеклэре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

938 05 03 990 00 25131 3 827 621,61

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25131 500 3 827 621,61
Жирле эИэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл иту ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара

938 05 03 990 00 25141 8 585 720,00



22

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25141 8 585 720,00
Татарстан Республикасы авыл 
жирлекпэренэ грантлар биру ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

938 05 03 990 00 25191 7 500 000,00

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25191 500 7 500 000,00
Мэдэният, кинематография 938 08 00 1 439 890,00
Мэдэният 938 08 01 1 439 890,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 938 08 01 99 0 00 00000 1 439 890,00

>^ирле эИзмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл иту ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

938 08 01 990 00 25141 310 800,00

Бюджетара трансфертлар 938 08 01 990 00 25141 310 800,00
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

938 08 01 99 0 00 25151 1 129 090,00

Бюджетара трансфертлар 938 08 01 99 0 00 25151 500 1 129 090,00
Физик культура Иэм спорт 938 11 00 120 000,00
Массакулэм спорт 938 11 02 120 000,00
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

938 11 02 99 0 00 25151 120 000,00

Бюджетара трансфертлар 938 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар

938 14 00 18 128 260,00

Россия Федерациясе 
субъектларыньщ Иэм муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

938 14 01 12 426 460,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 938 14 01 99 0 00 00000 12 426 460,00

>^ирлеклэрнеи бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ муниципаль 
районнар бюджетларыннан 
дотациялэр

938 14 01 99 0 00 S0040 2 787 160,00

Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00
>^ирлеклэрнеи бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 
жирлеклэргэ финанс ярдэменец 
региональ фондыннан жирлеклэргэ

938 14 01 99 0 00 80060 9 639 300,00



23

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
дотациялэр исэплэп чыгару Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр булган 
Жирлекпэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр
Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 80060 500 9 639 300,00
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 938 14 03 5 701 800,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 938 14 03 99 0 00 00000 5 701 800,00

Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

938 14 03 99 0 00 25151 5 701 800,00

Бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25151 500 5 701 800,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 939 5 460 157,80

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 939 01 5 460 157,80
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Иэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

939 01 06 4 321 969,35

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

939 01 06 99 0 00 00000 4 321 969,35

Узэк аппарат 939 01 06 99 0 00 02040 4 321 969,35
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

939 01 06 99 0 00 02040 100 3 681 527,32

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр 
курсэту

939 01 06 99 0 00 02040 200 620 392,03

Башка бюджет ассигнованиелэре 939 01 06 99 0 00 02040 800 20 050,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 939 01 13 1 138 188,45
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

939 01 13 99 0 00 00000 1 138 188,45

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

939 01 13 99 0 00 02990 1 123 188,45

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

939 01 13 99 0 00 02990 100 1 123 188,45

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 939 01 13 99 0 00 97071 15 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 939 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00



24

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 940 1 252 671 758,02

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 940 961 929 742,62

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 154 363 525,90
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенен югары 
башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге

940 01 04 48 631 579,60

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару ечен кирэкле муниципаль 
районга керуче жирлеклэрдэн 
мэгълумат жыю буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

940 01 04 24 1 01 25390 5 700,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 04 24 1 01 25390 100 5 700,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 04 99 0 00 00000 48 625 879,60

Узэк аппарат 940 01 04 99 0 00 02040 48 625 879,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 04 99 0 00 02040 100 42 225 953,52

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 04 99 0 00 02040 200 6 399 926,08

Суд системасы 940 01 05 108 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

940 01 05 99 0 00 00000 108 000,00

Гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин 
иту

940 01 05 99 0 00 51200 108 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 05 99 0 00 51200 200 108 000,00

Резерв фондлары 940 01 11 2 167 074,88
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 11 99 0 00 00000 2 167 074,88

Резерв фондлары 940 01 11 99 0 00 07411 2 167 074,88



25

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Башка бюджет ассигнованиелэре 940 01 11 99 0 00 07411 800 2 167 074,88
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 103 456 871,42
Теп чара "Ятим балаларны Ьэм ата- 
ана каравыннан мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру"

940 01 13 03 5 03 00000 2 635 100,00

Опека Иэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 940 01 13 03 5 03 25330 2 635 100,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 13 03 5 03 25330 100 2 527 600,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 03 5 03 25330 200 107 500,00

Теп чара-Архив эше елкэсендэ 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 940 01 13 08 Е 01 00000 1 769 272,22

Архив фонды документларын Иэм 
башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны Иэм куллануны 
тээмин иту

940 01 13 08 Е 01 44020 1 769 272,22

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 13 08 Е 01 44020 100 1 655 918,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 08 Е 01 44020 200 113 354,22

2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районында хезмэт 
шартларын яхшырту Иэм хезмэтне 
саклау муниципаль программасы

940 01 13 61 0 00 00000 60 000,00

Дэулэтнеи башка йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 61 0 00 92030 60 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьюм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 61 0 00 92030 200 60 000,00

2020-2024 елларга Элмэт 
муниципаль районы халкы арасында 
жэмэгать сэламэтлеген ныгыту 
" муниципаль программасы"

940 01 13 65 0 00 00000 1 096 440,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 65 0 00 92030 1 096 440,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 01 13 65 0 00 92030 600 1 096 440,00

2019-2023 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ сэламэтлек 940 01 13 67 0 00 00000 1 100 000,00



26

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
саклау елкэсендэ кадрлар сэясэте " 
муниципаль программасы"
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 67 0 00 92030 1 100 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 67 0 00 92030 200 1 100 000,00

2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында террорчылыкны Иэм 
экстремизмны профилактикалау 
буенча муниципаль программа

940 01 13 92 0 00 00000 225 325,00

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 92 0 00 92030 225 325,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 92 0 00 92030 200 225 325,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 96 570 734,20

Оешмалар милкенэ салым Иэм жир 
салымын тулэу 940 01 13 99 0 00 02950 608 400,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 940 01 13 99 0 00 02950 800 608 400,00
Татарстан Республикасы 
Территориаль ижтимагый узидарэ 
системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

940 01 13 99 0 00 25180 11 386 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 25180 200 5 451 000,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 940 01 13 99 0 00 25180 300 535 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Балигь булмаганнар эшлэре Иэм 
аларньщ хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

940 01 13 99 0 00 25260 1 536 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 13 99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Административ комиссиялэр тезу 
Иэм аларньщ эшчэнлеген оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

940 01 13 99 0 00 25270 393 200,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 940 01 13 99 0 00 25270 100 365 300,00



27

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Архив эше елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 940 01 13 99 0 00 25340 152 900,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 25340 200 152 900,00

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

940 01 13 99 0 00 25350 530,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 13 99 0 00 25350 100 530,00

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

940 01 13 99 0 00 59300 7 476 600,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 13 99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 59300 200 1 439 520,00

Бюджетара трансфертлар 940 01 13 99 0 00 59300 500 47 000,00
Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенец социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм капиталь 
ремонтлау

940 01 13 99 0 00 72310 67 442 327,32

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 72310 200 113 833,19

Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 940 01 13 99 0 00 72310 400 67 328 494,13

Дэупэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 99 0 00 92030 7 324 406,88
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ

940 01 13 99 0 00 92030 100 1 856 079,72



28

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 92030 200 1 566 608,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 941 01 13 99 0 00 92030 800 3 901 719,16
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 940 01 13 99 0 00 97071 249 870,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару haM хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 97071 200 249 870,00

Милли оборона 940 02 00 3 959 200,00
Мобилизацион Иэм хэрби эзерлек 940 02 03 3 959 200,00
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
Жирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

940 02 03 99 0 00 51180 3 959 200,00

Бюджетара трансфертлар 940 02 03 99 0 00 51180 500 3 959 200,00
Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге 940 03 00 14 548 693,13

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 03 14 99 0 00 00000 14 548 693,13

>Кэмэгать тэртибен тээмин иту 940 03 14 99 0 00 22700 14 548 693,13
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 03 14 99 0 00 22700 100 14 548 693,13

Милли икътисад 940 04 00 80 401 222,54
Авыл хужалыгы Иэм балыкчылык 940 04 05 4 618 600,00
Теп чара “Хайваннар авыруларын 
кисэту h9M халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак авырулардан 
яклау"

940 04 05 14 2 09 00000 4 618 600,00

Хайваннар авыруларын кисэту h9M 
бетеру, аларны дэвалау, тоту 1пэм 
карап тоту буенча халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен гомуми булган 
авырулардан яклау чараларын 
уткэруне оештыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

940 04 05 14 2 09 25360 4 618 600,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьюм хезмэтлэр 
курсэту

940 04 05 14 2 09 25360 200 4 618 600,00

Транспорт 940 04 08 27 501 084,60



29

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Транспорты^ башка терлэре 
елкэсендэ аерым чаралар 940 04 08 99 0 00 03170 27 501 084,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 04 08 99 0 00 03170 200 1 856 674,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 940 04 08 99 0 00 03170 800 25 644 410,60
Юл хужалыгы (юл фондлары) 940 04 09 45 581 537,94
Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 
(агымдагы Иэм капиталь)

940 04 09 Д1 0 00 03650 45 581 537,94

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 45 581 537,94

алардан:
“2018-2018 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ транспорт 
инфраструктурами комплекслы 
устеру" муниципаль программасы

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00

Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

940 04 12 2 700 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

940 04 12 99 0 00 00000 2 700 000,00

Жирле эИэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл иту ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

940 04 12 99 0 00 79010 2 700 000,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 940 04 12 99 0 00 79010 800 2 700 000,00
Торак-коммуналь хужалык 940 05 00 675 607 998,65
Торак хужалыгы 940 05 01 83 147 000,00
Теп чара-купфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны уз вакытында оештыру"

940 05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00

Куп фатирлы йортларга капиталь 
ремонт уткэру Иэм гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру Республика программасы 
составына кертелгэн куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау 
чараларын тээмин иту

940 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Коммуналь хужалык 940 05 02 588 906 775,09
Муниципаль милек объектларына 
капитал салуларны финанслашуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

940 05 02 04 К 00 L1130 588 849 400,00

Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 940 05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 400,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 940 05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 400,00



30

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
комитеты
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 05 02 99 0 00 00000 57 375,09

Бюджет инвестициялэре 940 05 02 99 0 00 75310 57 375,09
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 940 05 02 99 0 00 75310 400 57 375,09

Тезеклэндеру 940 05 03 3 091 323,56
"Татарстан Республикасыньщ ин 
тезек торак пункты" исеменэ 
республика конкурсында 
жицучелэрне булэклэу

940 05 03 04 8 04 14200 439 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

940 05 03 04 8 04 14200 200 439 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

940 05 03 99 0 00 00000 2 652 323,56

ШэИэр округларын Иэм жирлеклэрен 
тезеклэндеру буенча башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 2 652 323,56

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 05 03 99 0 00 78050 200 2 652 323,56

Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 940 05 05 462 900,00

Купфатирлы йортларны Иэм (яки) 
кучемсез мелкэтнец бутэн 
объектларын елешлэп тезу 
елкэсендэ, шулай ук торак-тезелеш 
кооперативларыньщ купфатирлы 
йортлар тезугэ бэйле эшчэнлеге 
буенча дэулэт контролен 
(кузэтчелеген) гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

940 05 05 99 0 00 25320 462 900,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 05 05 99 0 00 25320 100 424 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00

Мэдэният, кинематография 940 08 00 450 000,00
Мэдэният 940 08 01 450 000,00
Авыл жирлеклэре территориясендэ 
урнашкан иц яхшы муниципаль 
мэдэният учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме

940 08 01 08 7 01 L5193 150 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00

Авыл жирлеклэре территориясендэ 
урнашкан Муниципаль мэдэният 
учреждениелэренэ дэулэт ярдэме

940 08 01 08 7 01 L5194 300 000,00



31

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hdM коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 08 01 08 7 01 L5194 600 300 000,00

Сэламэтлек саклау 940 09 00 3 333 200,00
Санитар-эпидемиологик иминлек 940 09 07 3 333 200,00
Дезинфекция, дезинсекция h9M 
дератизация уткэру чараларын, 
лаборатор тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар 
учакпарында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яки таралу 
ечен шартлар булган Иэм саклана 
торган территориялэрдэ Иэм 
биналарда гамэлгэ ашыруны 
оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

940 09 07 01 1 02 02110 3 333 200,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр 
курсэту

940 09 07 01 1 02 02110 200 3 333 200,00

Социаль сэясэт 940 10 00 24 083 402,40
Халыкны социаль тээмин иту 940 10 03 22 215 300,00
>Цэмэгать транспорты 
хезмэтлэреннэн бертигез 
файдалануны тээмин иту

940 10 03 13 4 01 05370 22 215 300,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 940 10 03 13 4 01 05370 800 22 215 300,00
Гаилэ Иэм балачакны саклау 940 10 04 668 102,40
“2020-2025 елларга Элмэт 
муниципаль районында Яшь 
гаилэлэрне торак белэн тээмин иту" 
муниципаль программасы

940 10 04 04 1 01 L4970 668 102,40

Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 940 10 04 04 1 01 L4970 300 668 102,40

Халыкны социаль тээмин иту 940 10 06 1 200 000,00
Социаль сэясэт елкэсендэ чаралар 940 10 06 03 1 01 05410 1 200 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар

940 14 00 5 182 500,00

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 940 14 03 5 182 500,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

940 14 03 99 0 00 00000 5 182 500,00

Жирлеклэргэ финанс ярдэменец 
региональ фондын формалаштыру 
ечен Россия Федерациясе субъекты 
бюджетына жирле бюджетлардан 
субсидиялэр ("тискэре"

940 14 03 99 0 00 20860 5 182 500,00



32

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
трансфертлар)
Бюджетара трансфертлар 940 14 03 99 0 00 20860 500 5 182 500,00
"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарэсе" 
муниципаль казна учреждениесе

940 3 017 800,00

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге 940 03 00 3 017 800,00

Халыкны Иэм территориялэрне 
табигый Иэм техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэрдэн яклау, 
гражданнар оборонасы

940 03 09 3 017 800,00

Гражцаннар оборонасы Иэм гадэттэн 
тыш хэллэр елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уткэру белэн идарэ иту

940 03 09 99 0 00 22670 3 017 800,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 03 09 99 0 00 22670 100 2 993 800,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00

“Элмэт муниципаль районы 
узэкпэштерелгэн бухгалтериясе" 
МКУ

940 3 822 999,65

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 3 822 999,65
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 3 822 999,65
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 3 822 999,65

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

940 01 13 99 0 00 02990 3 822 999,65

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

940 01 13 99 0 00 02990 100 2 328 414,65

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

940 01 13 99 0 00 02990 200 1 494 585,00

“Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн 
файдалану департаменты" МБУ

940 11 061 445,44

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 1 108 948,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 1 108 948,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 1 108 948,00

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

940 01 13 99 0 00 02990 1 108 948,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 940 01 13 99 0 00 02990 600 1 108 948,00



33

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру
Милли икътисад 940 04 00 365 100,00
Су хужалыгы 940 04 06 365 100,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 04 06 99 0 00 00000 365 100,00

Гидротехник корылмаларны тоту Иэм 
ремонтлау чыгымнары 940 04 06 99 0 00 90430 365 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 04 06 99 0 00 90430 600 365 100,00

Торак-коммуналь хужалык 940 05 00 9 378 000,00
Тезеклэндеру 940 05 03 9 378 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 05 03 99 0 00 00000 9 378 000,00

ШэИэр округларын Иэм жирлеклэрен 
тезеклэндеру буенча башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 9 378 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 940 06 00 209 397,44
Хайваннар деньясы объектларын 
Иэм аларньщ яшэу тирэлеген саклау 940 06 03 209 397,44

Теп чара "эйлэнэ-тирэ мохитне 
сакпауны тээмин иту" 940 06 03 09 1 01 00000 209 397,44

Эйлэнэ-тирэлекне саклау буенча 
чаралар 940 06 03 09 1 01 74460 209 397,44

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 06 03 09 1 01 74460 600 209 397,44

"Элмэт районы Иэм Элмэт шэИэре 
архитектура Иэм шэИэр тезелеше 
идарэсе" муниципаль бюджет 
учреждениесе

940 4 472 500,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 4 472 500,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 4 472 500,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 4 472 500,00

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

940 01 13 99 0 00 02990 4 472 500,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 01 13 99 0 00 02990 600 4 472 500,00

“Ад ми н истрати в-хужал ы к и да рэсе" 
муниципаль бюджет учрежденное 940 67 305 693,31

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 67 305 693,31
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 67 305 693,31
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 67 305 693,31

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

940 01 13 99 0 00 02990 67 305 693,31

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 940 01 13 99 0 00 02990 600 67 305 693,31



34

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 
учреждениесе

940 11 271 467,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 11 271 467,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 11 271 467,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 11 271 467,00

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

940 01 13 99 0 00 02990 7 508 167,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 01 13 99 0 00 02990 600 7 508 167,00

>^эмэгать урыннарында исерек 
хэлдэ булган Иэм эйлэнэ-тирэ 
мохиттэ местэкыйль хэрэкэт итэ 
алган затларга махсуслаштырылган 
учреждениелэрдэ хезмэт курсэту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

940 01 13 99 0 00 25410 3 763 300,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 01 13 99 0 00 25410 600 3 763 300,00

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

940 175 480 797,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 18 432 999,84
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 18 432 999,84
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 18 432 999,84

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

940 01 13 99 0 00 02990 18 432 999,84

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 01 13 99 0 00 02990 600 18 432 999,84

Милли икътисад 940 04 00 92 086 677,60
Юл хужалыгы 940 04 09 92 086 677,60
“2020 елга Элмэт муниципаль 
районында юл хэрэкэте иминлеген 
арттыру" муниципаль программасы

940 04 09 Б1 0 00 00000 4 309 000,00

Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм жирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль юлларын 
Иэм инженерлык корылмаларын тезу, 
карап тоту Иэм ремонтлау

940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 04 09 99 0 00 00000 87 777 677,60

Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм жирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль юлларын

940 04 09 99 0 00 78020 87 777 677,60



35

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иэм инженерлык корылмаларын тезу, 
карал тоту Иэм ремонтлау
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 04 09 99 0 00 78020 600 87 777 677,60

Торак-коммуналь хужалык 940 05 00 64 961 119,56
Тезеклэндеру 940 05 03 64 961 119,56
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 05 03 99 0 00 00000 64 961 119,56

Урамнарны яктырту 940 05 03 99 0 00 78010 20 351 900,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 05 03 99 0 00 78010 600 20 351 900,00

Яшеллэндеру 940 05 03 99 0 00 78030 21 874 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Нэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00

Зиратларны тоту 940 05 03 99 0 00 78040 1 709 180,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 05 03 99 0 00 78040 600 1 709 180,00

ШэНэр округларын Нэм жирлекпэрен 
тезеклэндеру буенча башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 7 286 310,16

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 05 03 99 0 00 78050 600 7 286 310,16

Парклар Иэм скверларны карап тоту 940 05 03 99 0 00 78070 13 739 729,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

940 05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40

“Альметьевский вестник” газетасы 
редакциясе” муниципаль бюджет 
учреждениесе

940 8 024 313,00

Массакулэм мэгьлумат чаралары 940 12 00 8 024 313,00
Вакытлы матбугат Иэм нэшрият 940 12 02 8 024 313,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 940 12 02 99 0 00 00000 8 024 313,00

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

940 12 02 99 0 00 02990 8 024 313,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 12 02 99 0 00 02990 600 8 024 313,00

"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе

940 6 285 000,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 823 653,16
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 13 823 653,16
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

940 01 13 99 0 00 00000 823 653,16

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 940 01 13 99 0 00 02990 823 653,16



36

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 01 13 99 0 00 02990 600 823 653,16

Социаль сэясэт 940 10 00 5 461 346,84
Халыкны социаль тээмин иту 940 10 03 2 900 000,00
Матди ярдэм курсэту 940 10 03 03 1 01 05530 2 900 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 10 03 03 1 01 05530 600 2 900 000,00

Халыкны социаль тээмин иту 940 10 06 2 561 346,84
Социаль сэясэт елкэсендэ чаралар 940 10 06 03 1 01 05410 2 561 346,84
Халыкка социаль ярдэм курсэту 
чараларын тээмин иту

940 10 06 03 1 01 05410 2 561 346,84

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

940 10 06 03 1 01 05410 600 2 561 346,84

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 943 2 885 372 334,55

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 943 01 00 3 573 446,25
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенен югары 
башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге

943 01 04 3 563 446,25

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

943 01 04 99 0 00 00000 3 192 946,25

Узэк аппарат 943 01 04 99 0 00 02040 3 192 946,25
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

943 01 04 99 0 00 02040 100 3 192 946,25

Мэгариф елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 943 01 04 02 2 08 25302 370 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

943 01 04 02 2 08 25302 100 370 500,00

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 943 01 13 10 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

943 01 13 99 0 00 00000 10 000,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 943 01 13 99 0 00 97071 10 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

943 01 13 99 0 00 97071 200 10 000,00

Мэгариф 943 07 00 2 737 085 693,00
Мэктэпкэчэ белем биру 943 07 01 981 367 594,10
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 943 07 01 02 1 01 00000 431 873 840,00



37

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту

943 07 01 02 1 01 25370 431 873 840,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 01 02 1 01 25370 600 431 873 840,00

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы

943 07 01 02 1 01 25370 600 400 643 111,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 943 07 01 02 1 03 00000 546 762 971,17

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 01 02 1 03 42000 546 762 971,17

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 01 02 1 03 42000 600 546 762 971,17

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы

943 07 01 02 1 03 42000 600 468 565 209,00

Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 943 07 01 02 1 03 42000 600 1 140 000,00
“2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы

943 07 01 94 0 00 00000 2 730 782,93

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 01 94 1 03 42000 2 730 782,93

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 01 94 1 03 42000 600 2 730 782,93

Гомуми белем 943 07 02 1 595 424 657,69
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 943 07 02 02 1 03 00000 10 567 902,83

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 02 02 1 03 42000 10 567 902,83

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 1 03 42000 600 10 567 902,83

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 943 07 02 02 1 03 42000 600 10 567 902,83

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 943 07 02 02 1 03 42000 600 8 869 474,00



38

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту

943 07 02 02 1 01 25370 13 189 960,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы

943 07 02 02 1 01 25370 600 12 380 095,00

Мэктэплэрне Ьэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру

943 07 02 02 2 02 42100 525 025 100,79

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 2 02 42100 600 525 025 100,79

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы

943 07 02 02 2 02 42100 600 470 070 463,00

Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 943 07 02 02 2 02 42100 600 2 565 000,00
Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 02 2 02 42200 23 520 482,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 2 02 42200 600 23 520 482,00

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы

943 07 02 02 2 02 42200 600 21 813 328,00

Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту

943 07 02 02 2 08 00000 974 120 400,00

Муниципаль гомуми белем биру 943 07 02 02 2 08 25280 974 120 400,00



39

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 2 08 25280 600 974 120 400,00

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы

943 07 02 02 2 08 25280 600 916 802 194,00

Муниципаль белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем биру программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белэн тээмин итуне оештыруга 
финанс чыгымнары

943 07 02 02 2 09 L3040 46 196 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем биру 
программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн тээмин 
итуне оештыруга чыгымнар

943 07 02 02 2 09 23040 464 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 2 09 23040 600 464 100,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 943 07 02 02 5 01 43600 47 495,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 02 5 01 43600 600 47 495,00

“2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы

943 07 02 94 0 00 00000 2 293 217,07

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 02 94 1 03 42000 68 831,11

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 943 07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру

943 07 02 94 2 02 42100 2 224 385,96

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 943 07 02 94 2 02 42100 600 2 224 385,96



40

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру
Балаларга естэмэ белем биру 943 07 03 70 844 700,10
Теп чара-естэмэ белем бируне 
оештыру 943 07 03 02 3 00 00000 70 844 700,10

©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

943 07 03 02 3 01 42310 70 844 700,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 03 02 3 01 42310 600 70 844 700,10

алардан:
2018-2020 елларга 9лмэт 
муниципаль районыньщ мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне устеру 
муниципаль программасы

943 07 03 02 3 01 42310 600 62 811 296,00

Яшьлэр сэясэте 943 07 07 6 317 751,00
Балалар Иэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

943 07 07 10 1 01 S2330 86 660,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 07 10 1 01 S2330 600 86 660,00

2020 елга Элмэт муниципаль районы 
балалар Иэм яшьлэрнец ялын 
оештыру муниципаль программасы

943 07 07 38 1 00 S0000 6 231 091,00

Балалар Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

943 07 07 38 1 01 S2320 6 231 091,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 07 38 1 01 S2320 600 6 231 091,00

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 943 07 09 83 130 990,11

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

943 07 09 02 1 04 43625 581 504,13

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 09 02 1 04 43625 600 581 504,13

Гомуми белем биру оешмаларында 
яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар

943 07 09 02 2 01 43624 1 119 603,87

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 09 02 2 01 43624 600 1 119 603,87

Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга

943 07 09 02 2 08 00000 5 003 800,00



41

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту
Мэгариф елкэсендэ методик Иэм 
мэгълумати-технологик тээмин иту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

943 07 09 02 2 08 25301 5 003 800,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

943 07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

943 07 09 02 2 08 25301 200 410 936,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 943 07 09 02 2 09 43600 6 828,69

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 09 02 2 09 43600 600 6 828,69

Белем биру эшчэнлеген тээмин 
итуче оешмаларньщ усеше, белем 
биру сыйфатын бэялэу

943 07 09 02 5 01 43500 2 690 287,99

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 09 02 5 01 43500 600 2 690 287,99

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру

943 07 09 02 5 01 43600 3 497 201,22

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

943 07 09 02 5 01 43600 100 290 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

943 07 09 02 5 01 43600 200 3 207 201,22

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

943 07 09 99 0 00 00000 70 231 764,21

Белем биру оешмалары эшчэнлеген 
тээмин итуче оешмалар, укыту- 
методик кабинетлар, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, 
логопед пунктлары

943 07 09 99 0 00 45200 70 231 764,21

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

943 07 09 99 0 00 45200 100 17 334 504,00



42

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

943 07 09 99 0 00 45200 200 13 272 416,21

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 07 09 99 0 00 45200 600 35 638 644,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 943 07 09 99 0 00 45200 800 3 986 200,00
Социаль сэясэт 943 10 00 144 713 195,30
Халыкны социаль тээмин иту 943 10 03 118 586,00
Матди ярдэм курсэту 943 10 03 03 1 01 05520 118 586,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 10 03 03 1 01 05520 600 118 586,00

Гаилэ Иэм балачакны саклау 943 10 04 144 594 609,30
Укучыларга социаль ярдэм 
курсэтунен башка терлэрен курсэту) 943 10 04 03 1 02 05510 32 793 209,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

943 10 04 03 1 02 05510 600 32 793 209,30

Теп чара "ятим балаларны Иэм ата- 
ана каравыннан мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру"

943 10 04 03 5 03 00000 58 396 400,00

Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага 
алынган балаларны тоту ечен 
тулэулэр

943 10 04 03 5 03 13110 9 321 900,00

Социаль тээмин иту Ьюм халыкка 
башка тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00

алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 943 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00
Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 943 10 04 03 5 03 13120 5 371 200,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 943 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00
Опекун гаилэлэренэ опекун 
балаларны тоту ечен тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13130 43 703 300,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 943 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 943 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00

Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы 
мэгариф оешмаларында баланы 
караган Иэм караган ечен 
Компенсация

943 10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 944 130 718 980,97



43

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
балалар Иэм яшьлэр эшлэре 
идарэсе
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 944 01 1 516 607,91
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенен югары 
башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге

944 01 04 1 512 607,91

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 944 01 04 99 0 00 00000 1 512 607,91

Узэк аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 1 142 107,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

944 01 04 99 0 00 02040 100 1 142 107,91

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 944 01 04 99 0 00 25240 370 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

944 01 04 99 0 00 25240 100 370 500,00

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 944 01 13 4 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 944 01 13 99 0 00 00000 4 000,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 944 01 13 99 0 00 97071 4 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

944 01 13 99 0 00 97071 200 4 000,00

Мэгариф 944 07 00 129 202 373,06
Яшьлэр сэясэте 944 07 07 125 975 449,42
2020 елга Элмэт муниципаль районы 
балалар Иэм яшьлэрнен ялын 
оештыру муниципаль программасы

944 07 07 38 1 00 S0000 20 411 689,00

Балалар Иэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

944 07 07 38 1 01 S2320 20 411 689,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 38 1 01 S2320 600 20 411 689,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 944 07 07 10 4 01 43100 115 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00

алардан:
“2016-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районы балаларына Иэм 
яшьлэренэ патриотик тэрбия биру" 
муниципаль программасы

944 07 07 10 4 01 43100 115 000,00



44

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 10 4 01 43190 32 151 760,42

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 10 4 01 43190 600 32 151 760,42

2016-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ муниципаль 
яшьлэр программасы

944 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

944 07 07 63 0 00 00000 190 000,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 944 07 07 63 4 01 43100 190 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 63 4 01 43100 600 190 000,00

2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында терроризмны 
haM экстремизмны профилактикалау 
буенча муниципаль программа

944 07 07 92 0 00 00000 23 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 92 4 01 43100 23 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h3M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00

“2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы

944 07 07 94 0 00 00000 701 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 94 4 01 43190 701 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h3M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 94 4 01 43190 600 701 000,00

“2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында дэулэт 
милли сэясэтен гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы

944 07 07 96 0 00 00000 160 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 96 4 01 43100 160 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00

“2015-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында коррупциягэ 
каршы сэясэтне гамэлгэ ашыру " 
муниципаль программасы

944 07 07 97 0 00 00000 40 000,00

Балалар h9M яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 944 07 07 97 4 01 43100 40 000,00



45

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

944 07 07 97 4 01 43100 600 40 000,00

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 944 07 09 3 226 923,64

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 944 07 09 99 0 00 00000 3 226 923,64

Белем биру оешмалары эшчэнлеген 
тээмин итуче оешмалар, укыту- 
методик кабинетлар, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, 
логопед пунктлары

944 07 09 99 0 00 45200 3 226 923,64

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

944 07 09 99 0 00 45200 100 3 052 573,64

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьюм хезмэтлэр 
курсэту

944 07 09 99 0 00 45200 200 174 350,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 945 233 250 236,72

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 945 01 00 3 784 543,45
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге

945 01 04 1 898 004,45

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 945 01 04 99 0 00 00000 1 898 004,45

Узэк аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 1 898 004,45
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

945 01 04 99 0 00 02040 100 1 655 004,88

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

945 01 04 99 0 00 02040 200 242 999,57

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 945 01 13 1 886 539,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 945 01 13 99 0 00 00000 1 886 539,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм жир 
салым ын тулэу 945 01 13 9900002950 1 880 539,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 945 01 13 9900002950 800 1 880 539,00
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 945 01 13 99 0 00 97071 6 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару haM хезмэтлэр 
курсэту

945 01 13 99 0 00 97071 200 6 000,00



46

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мэгариф 945 07 00 6 005 866,33
Яшьлэр сэясэте 945 07 07 1 207 866,33
Теп чара: “Балалар Иэм яшьлэрнен 
ялын, аларны савыктыруны оештыру 
ечен шартлар тудыру, аларньщ 
мэшгульлеген тээмин иту Иэм 
сэламэтлэндеру нэтижэсен арттыру"

945 07 07 10 1 01 00000 1 207 866,33

>Цирле бюджет акчалары хисабына 
балаларньщ Иэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

945 07 07 10 2 01 81320 1 207 866,33

Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

945 07 07 10 2 01 81320 200 1 207 866,33

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 945 07 09 4 798 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 945 07 09 99 0 00 00000 4 798 000,00

Белем биру оешмалары эшчэнлеген 
тээмин итуче оешмалар, укыту- 
методик кабинетлар, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, 
логопед пунктлары

945 07 09 99 0 00 45200 4 798 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

945 07 09 99 0 00 45200 600 4 798 000,00

Физик культура Иэм спорт 945 11 00 223 459 826,94
Физик культура 945 11 01 213 296 473,37
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту

945 11 01 10 1 01 48200 210 396 202,58

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

945 11 01 10 1 01 48200 600 210 396 202,58

алардан:
“2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районында физик 
культура Иэм спортны устеру" 
муниципаль программасы

945 11 01 10 1 01 48200 600 200 158 600,00

Теп чаралар: Татарстан 
Республикасында югары казанышлар 
спорты елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру

945 11 01 37 2 01 00000 2 651 652,15

Югары нэти^элэр ечен 
учреждениелэрдэ эшлэуче тренер- 
укытучылар Иэм спортчы- 
инструкторларга ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

945 11 01 37 2 01 42330 1 041 212,13

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

945 11 01 37 2 01 42330 600 1 041 212,13

Спорт юнэлешендэге естэмэ белем 
биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ

945 11 01 37 2 01 43620 17 040,02



47

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

945 11 01 37 2 01 43620 600 17 040,02

Балалар 1пэм яшусмерлэр спортын 
устеру 945 11 01 37 2 01 43650 1 593 400,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

945 11 01 37 2 01 43650 600 1 593 400,00

2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы "муниципаль 
программасы"

945 11 01 94 0 00 00000 248 618,64

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту

945 11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту

945 11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

945 11 01 94 1 01 48200 600 248 618,64

Массакулэм спорт 945 11 02 10 163 353,57
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 945 11 02 10 1 01 12870 10 120 739,69

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

945 11 02 10 1 01 12870 100 5 319 243,22

алардан:
“2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районында физик 
культура h9M спортны устеру" 
муниципаль программасы

945 11 02 10 1 01 12870 100 4 900 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

945 11 02 10 1 01 12870 200 4 801 496,47

алардан:
“2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районында физик 
культура Ьэм спортны устеру" 
муниципаль программасы

945 11 02 10 1 01 12870 200 3 842 000,00

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

945 11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура h9M спорт чаралары 945 11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ

945 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00



48

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
“2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы

945 11 02 94 1 01 12870 22 613,88

Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 945 11 02 94 1 01 12870 22 613,88

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм хезмэтлэр 
курсэту

945 11 02 94 1 01 12870 200 22 613,88

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 946 355 192 617,84

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 946 01 1 271 363,48
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге

946 01 04 1 267 363,48

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 946 01 04 99 0 00 00000 1 267 363,48

Узэк аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 267 363,48
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

946 01 04 99 0 00 02040 100 1 267 363,48

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 946 01 13 4 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 946 01 13 99 0 00 00000 4 000,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 946 01 13 99 0 00 97071 4 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

946 01 13 99 0 00 97071 200 4 000,00

Мэгариф 946 07 00 114 495 698,36
Балаларга естэмэ белем биру 946 07 03 114 495 698,36
Теп чара-естэмэ белем бируне 
оештыру 946 07 03 02 3 00 00000 114 139 564,26

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

946 07 03 02 3 01 42320 114 139 564,26

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 07 03 02 3 01 42320 600 114 139 564,26

Сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар

946 07 03 02 3 04 43622 98 363,36



49

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 946 07 03 02 3 04 43622 600 98 363,36

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

946 07 03 63 0 00 00000 107 770,74

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

946 07 03 63 3 01 42320 107 770,74

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 07 03 63 3 01 42320 600 107 770,74

Грантлар 946 07 03 08 7 01 44050 150 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00

Мэдэният, кинематография 946 08 00 239 215 556,00
Мэдэният 946 08 01 224 275 856,00
Теп чара "Музей эшен устеру " 946 08 01 08 1 01 00000 14 778 703,61
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 946 08 01 08 1 01 44090 14 778 703,61
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 08 1 01 44090 600 14 778 703,61

Теп чара китапханэ эшен устеру" 946 08 01 08 3 01 00000 59 348 047,13
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин 
иту 946 08 01 08 3 01 44090 59 348 047,13

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hdM коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 08 3 01 44090 600 59 348 047,13

Теп чара: милли музыкаль 
традициялэрне саклау 1пэм устеру, 
заманча музыка сэнгатен устеру"

946 08 01 08 4 01 00000 144 479 380,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 946 08 01 08 4 01 44091 144 479 380,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 08 4 01 44091 600 144 479 380,00

Мэдэният елкэсендэ чаралар 946 08 01 08 6 01 10990 2 721 296,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 08 6 01 10990 600 2 721 296,00

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

946 08 01 63 0 00 00000 492 229,26

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 946 08 01 63 1 01 44090 242 176,39
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 63 1 01 44090 600 242 176,39

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин 
иту 946 08 01 63 3 01 44090 250 052,87



50

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 63 3 01 44090 600 250 052,87

2020-2022 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы "муниципаль 
программасы"

946 08 01 94 0 00 00000 610 700,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 946 08 01 94 1 01 44090 76 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 94 1 01 44090 600 76 000,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин 
иту 946 08 01 94 3 01 44090 313 400,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 94 3 01 44090 600 313 400,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 946 08 01 94 4 01 44091 221 300,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 94 4 01 44091 600 221 300,00

2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында дэулэт 
милли сэясэтен гамэлгэ ашыру " 
муниципаль программасы

946 08 01 96 0 00 00000 1 400 000,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин 
иту 946 08 01 96 3 01 44090 100 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 946 08 01 96 4 01 44091 1 300 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00

Мэдэният Иэм кинематография 
елкэсендэ чаралар 946 08 01 08 Ж 01 44100 445 500,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 01 08 Ж 01 44100 600 445 500,00

Мэдэният, кинематография 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 946 08 04 14 939 700,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 946 08 04 99 0 00 00000 14 939 700,00

Укыту-методик кабинетлар, 
узэкпэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, 
мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

946 08 04 99 0 00 45200 14 939 700,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында

946 08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00



51

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
персоналга тулэу чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

946 08 04 99 0 00 45200 200 617 500,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 08 04 99 0 00 45200 600 8 328 400,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 946 08 04 99 0 00 45200 800 95 700,00
Социаль сэясэт 946 10 00 210 000,00
Халыкны социаль тээмин иту 946 10 03 210 000,00
Матди ярдэм курсэту 946 10 03 03 1 01 05520 210 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

946 10 03 03 1 01 05520 600 210 000,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >fyip Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы

957 16 583 086,93

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 957 01 15 941 879,50
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 957 01 13 15 941 879,50
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 957 01 13 99 0 00 00000 15 941 879,50

Узэк аппарат 957 01 13 99 0 00 02040 6 398 621,45
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

957 01 13 99 0 00 02040 100 5 769 221,45

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

957 01 13 99 0 00 02040 200 629 400,00

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

957 01 13 99 0 00 02990 9 311 005,74

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

957 01 13 99 0 00 02990 100 8 465 366,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

957 01 13 99 0 00 02990 200 845 639,44

Гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен биру жир 
кишэрлеклэрен, дэулэт мелкэте 
торган тугел разграничена 
территориялэрендэ урнашкан шэИэр 
жирлеклэре

957 01 13 99 0 00 25400 72 300,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ

957 01 13 99 0 00 25400 100 72 300,00



Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 957 01 13 99 0 00 92030 156 092,31
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

957 01 13 99 0 00 92030 200 151 573,57

Башка бюджет ассигнованиелэре 957 01 13 99 0 00 92030 800 4 518,74
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 957 01 13 99 0 00 97071 3 860,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

957 01 13 99 0 00 97071 200 3 860,00

Милли икътисад 957 04 641 207,43
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 957 04 12 641 207,43

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 957 04 12 16 0 00 00000 641 207,43

Ж;ир тезелеше Ьэм жирдэн 
файдалану буенча чаралар 957 04 12 16 0 01 73440 641 207,43

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту

957 04 12 16 0 01 73440 200 641 207,43

Барлыгы 4 973 600 756,93



53

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2020 елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына
7 нче кушымта

Таблица 1

ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫНЫЦ БЮДЖЕТ 
АССИГНОВАНИЕЛЭРЕН 2020 ЕЛГА БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫ 

КЛАССИФИКАЦИЯСЕНЕЦ ЧЫГЫМНАР Т0РЛЭРЕ БУЛЕКЛЭРЕ, БУЛЕКЧЭЛЭРЕ, 
МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАРЫ (ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

ПРОГРАММАЛАРЫ ИЭМ ПРОГРАММА БУЛМАГАН ЭШЧЭНЛЕК ЮНЭЛЕШЛЭРЕ),
Т9РКЕМНЭРЕ БУЕНЧА БУЛУ

(сумнарда)
Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 01 00 327 720 151,08
Россия Федерациясе субъектыньщ Иэм 
муниципаль берэмлекнен югары 
вазыйфаи затыньщ эшлэве

01 02 3 099 282,95

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 02 99 0 00 00000 3 099 282,95

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030 3 099 282,95
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 02 99 0 00 02030 100 3 099 282,95

Элмэт муниципаль районы Советы 01 02 99 0 00 02030 100 3 099 282,95
Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлекпэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

01 03 11 200 172,33

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 03 99 0 00 00000 11 200 172,33

Узэк аппарат 01 03 99 0 00 02040 11 200 172,33
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 03 99 0 00 02040 100 6 929 994,20

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 100 6 929 994,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 03 99 0 00 02040 200 4 061 264,13

Элмэт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 200 4 061 264,13
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 99 0 00 02040 800 208 914,00
Элмэт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 800 208 914,00
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенен югары башкарма

01 04 57 509 253,47



54

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
органнары, жирле администрация 
эшчэнлеге
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 04 99 0 00 00000 57 133 053,47

Узэк аппарат 01 04 99 0 00 02040 56 126 301,69
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 99 0 00 02040 100 49 483 376,04

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 04 99 0 00 02040 100 42 225 953,52

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 3 192 946,25

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 1 142 107,91

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 1 655 004,88

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 1 267 363,48

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 04 99 0 00 02040 200 6 642 925,65

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 04 99 0 00 02040 200 6 399 926,08

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 04 99 0 00 02040 200 242 999,57

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
кабул иткэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

01 04 99 0 00 25151 636 251,78

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 636 251,78
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

01 04 99 0 00 25151 500 636 251,78

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 04 99 0 00 25240 370 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 99 0 00 25240 100 370 500,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 01 04 99 0 00 25240 100 370 500,00

Мэгариф елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 04 02 2 08 25302 370 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин

01 04 02 2 08 25302 100 370 500,00



55

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 01 04 02 2 08 25302 100 370 500,00

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару ечен кирэкле муниципаль 
районга керуче жирлеклэрдэн 
мэгьлумат жыю буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 04 24 1 01 25390 5 700,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 24 1 01 25390 100 5 700,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 04 24 1 01 25390 100 5 700,00

Суд системасы 01 05 108 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 05 99 0 00 00000 108 000,00

Г омуми юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин иту

01 05 99 0 00 51200 108 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 05 99 0 00 51200 200 108 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 05 99 0 00 51200 200 108 000,00

Финанс, салым Иэм таможня органнары 
Иэм финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

01 06 14 998 143,61

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 06 99 0 00 00000 14 998 143,61

Узэк аппарат 01 06 99 0 00 02040 14 998 143,61
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 06 99 0 00 02040 100 13 879 923,97

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 10 198 396,65

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 3 681 527,32

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 06 99 0 00 02040 200 1 098 169,64

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 477 777,61

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 620 392,03



56

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 99 0 00 02040 800 20 050,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 800 20 050,00

Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэруне тээмин иту 01 07 4 084 500,00

Сайлаулар Иэм референдумнар уткэру 01 07 99 0 00 02010 4 084 500,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 07 99 0 00 02010 800 4 084 500,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

01 07 99 0 00 02010 800 4 084 500,00

Резерв фондлары 01 11 2 167 074,88
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 11 99 0 00 00000 2 167 074,88

Резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411 2 167 074,88
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 99 0 00 07411 800 2 167 074,88
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 11 99 0 00 07411 800 2 167 074,88

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 234 553 723,84
Теп чара "ятим балаларны Иэм ата-ана 
каравыннан мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру ечен 
унайлы шартлар тудыру"

01 13 03 5 03 00000 2 635 100,00

Опека Иэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 03 5 03 25330 2 635 100,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 03 5 03 25330 100 2 527 600,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 03 5 03 25330 100 2 527 600,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 03 5 03 25330 200 107 500,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 03 5 03 25330 200 107 500,00

Теп чара-Архив эше елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру 01 13 08 Е 01 00000 1 769 272,22

Архив фонды документларын Иэм 
башка архив документларын саклауны, 
исэпкэ алуны, комплектлауны Иэм 
куллануны тээмин иту

01 13 08 Е 01 44020 1 769 272,22

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 08 Е 01 44020 100 1 655 918,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 08 Е 01 44020 100 1 655 918,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 08 Е 01 44020 200 113 354,22



57

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 08 Е 01 44020 200 113 354,22

2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районында хезмэт шартларын яхшырту 
Иэм хезмэтне саклау муниципаль 
программасы

01 13 61 0 00 00000 60 000,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 61 0 00 92030 60 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 61 0 00 92030 200 60 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 61 0 00 92030 200 60 000,00

“2020-2024 елларга Элмэт муниципаль 
районы халкы арасында жэмэгать 
сэламэтлеген ныгыту” муниципаль 
программасы

01 13 65 0 00 00000 1 096 440,00

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 65 0 00 92030 1 096 440,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 65 0 00 92030 600 1 096 440,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 65 0 00 92030 600 1 096 440,00

2019-2023 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ сэламэтлек саклау 
елкэсендэ кадрлар сэясэте " 
муниципаль программасы"

01 13 67 0 00 00000 1 100 000,00

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 67 0 00 92030 1 100 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 67 0 00 92030 200 1 100 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 67 0 00 92030 200 1 100 000,00

2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында террорчылыкны Иэм 
экстремизмны профилактикалау буенча 
муниципаль программа

01 13 92 0 00 00000 225 325,00

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 92 0 00 92030 225 325,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 92 0 00 92030 200 225 325,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 92 0 00 92030 200 225 325,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 13 99 0 00 00000 227 667 586,62

Узэк аппарат 01 13 99 0 00 02040 6 398 621,45
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 99 0 00 02040 100 5 769 221,45

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02040 100 5 769 221,45

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 01 13 99 0 00 02040 200 629 400,00



58

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту
Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02040 200 629 400,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм жир 
салымын тулэу 01 13 99 0 00 02950 2 488 939,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 02950 800 2 488 939,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 02950 800 608 400,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 13 99 0 00 02950 800 1 880 539,00

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 01 13 99 0 00 02990 117 388 621,49

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 99 0 00 02990 100 15 396 435,74

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 1 123 188,45

“Элмэт муниципаль районы 
узэклэштерелгэн бухгалтериясе" МКУ 01 13 99 0 00 02990 100 2 328 414,65

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 8 465 366,30

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 3 479 466,34

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 02990 200 2 340 224,44

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02990 200 845 639,44

“Элмэт муниципаль районы 
узэклэштерелгэн бухгалтериясе" МКУ 01 13 99 0 00 02990 200 1 494 585,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 99 0 00 02990 600 99 651 961,31

"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе

01 13 99 0 00 02990 600 823 653,16

"Элмэт районы Иэм Элмэт шэИэре 
архитектура Иэм шэИэр тезелеше 
идарэсе” муниципаль бюджет 
учреждениесе

01 13 99 0 00 02990 600 4 472 500,00

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
ху^алыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

01 13 99 0 00 02990 600 18 432 999,84

“Административ-хуж;алык идарэсе" 
муниципаль бюджет учрежденное

01 13 99 0 00 02990 600 67 305 693,31

“Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты" МБУ

01 13 99 0 00 02990 600 1 108 948,00

"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном

01 13 99 0 00 02990 600 7 508 167,00



59

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
учреждениесе
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
кабул иткэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

01 13 99 0 00 25151 127 500,00

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 127 500,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

01 13 99 0 00 25151 500 127 500,00

Татарстан Республикасы Территориаль 
ижтимагый узидарэ системасын 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар

01 13 99 0 00 25180 11 386 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 25180 200 5 451 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25180 200 5 451 000,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр 01 13 99 0 00 25180 300 535 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25180 300 535 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Балигъ булмаганнар эшлэре Иэм 
аларньщ хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 99 0 00 25260 1 536 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Административ комиссиялэр тезу Ьэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 99 0 00 25270 393 200,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу

01 13 99 0 00 25270 100 365 300,00



60

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
чыгымнары
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25270 100 365 300,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Архив эше елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25340 152 900,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 25340 200 152 900,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25340 200 152 900,00

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 99 0 00 25350 530,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учрехедениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 99 0 00 25350 100 530,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25350 100 530,00

Гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен биру жир кишэрлеклэрен, 
дэулэт мелкэте торган тугел 
разграничена территориялэрендэ 
урнашкан шэИэр жирлеклэре

01 13 99 0 00 25400 72 300,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учрехедениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 99 0 00 25400 100 72 300,00

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 25400 100 72 300,00

Жэмэгать урыннарында исерек хэлдэ 
булган Иэм эйлэнэ-тирэ мохиттэ 
местэкыйль хэрэкэт итэ алган затларга 
махсуслаштырылган учрехедениелэрдэ 
хезмэт курсэту буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 99 0 00 25410 3 763 300,00

Бюджет, автоном учрехедениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 99 0 00 25410 600 3 763 300,00

"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 
учреждениесе

01 13 99 0 00 25410 600 3 763 300,00

Грахедан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 01 13 99 0 00 59300 7 476 600,00



61

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ашыру
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 59300 200 1 439 520,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 59300 200 1 439 520,00

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 47 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 59300 500 47 000,00

Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенец социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм капиталь 
ремонтлау

01 13 99 0 00 72310 67 442 327,32

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 72310 200 113 833,19

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 72310 200 113 833,19

Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 01 13 99 0 00 72310 400 67 328 494,13

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 72310 400 67 328 494,13

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 99 0 00 92030 8 659 807,36
Цэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учрехедениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 99 0 00 92030 100 1 856 079,72

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 100 1 856 079,72

Цэулэт (муниципаль) ихтыяхупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 92030 200 2 546 173,57

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 92030 200 827 992,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 200 1 566 608,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >Цир Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы

01 13 99 0 00 92030 200 151 573,57

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 92030 800 4 257 554,07
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >^ир Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы

01 13 99 0 00 92030 800 4 518,74

Элмэт муниципаль районы башкарма 01 13 99 0 00 92030 800 3 901 719,16



62

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
комитеты
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 92030 800 351 316,17

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071 380 440,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 13 99 0 00 97071 200 380 440,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 97071 200 42 710,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 97071 200 249 870,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 01 13 99 0 00 97071 200 10 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 01 13 99 0 00 97071 200 4 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 13 99 0 00 97071 200 6 000,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 01 13 99 0 00 97071 200 4 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 45 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 3 860,00

Милли оборона 02 00 3 959 200,00
Мобилизацион Иэм хэрби эзерлек 02 03 3 959 200,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 02 03 99 0 00 00000 3 959 200,00

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
жирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Иэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

02 03 99 0 00 51180 3 959 200,00

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 3 959 200,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 02 03 99 0 00 51180 500 3 959 200,00

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге 03 00 17 566 493,13

Халыкны Иэм территориялэрне табигый 
Иэм техноген характердагы гадэттэн 
тыш хэллэрдэн яклау, гражданнар 
оборонасы

03 09 3 017 800,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 03 09 99 0 00 00000 3 017 800,00

Гражданнар оборонасы Иэм гадэттэн 
тыш хэллэр елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уткэру белэн идарэ иту

03 09 99 0 00 22670 3 017 800,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту

03 09 99 0 00 22670 100 2 993 800,00



63

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары
"Элмэт муниципаль районь 
Гражданлык яклау идарэсе' 
муниципаль казна учреждениесе

03 09 99 0 00 22670 100 2 993 800,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00

"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарэсе" 
муниципаль казна учреждениесе

03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

03 14 14 548 693,13

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 03 14 99 0 00 00000 14 548 693,13

>Кэмэгать тэртибен тээмин иту 03 14 99 0 00 22700 14 548 693,13
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

03 14 99 0 00 22700 100 14 548 693,13

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 03 14 99 0 00 22700 100 14 548 693,13

Милли икътисад 04 00 189 449 534,23
Авыл хужалыгы Иэм балыкчылык 04 05 4 618 600,00
Теп чара-хайваннар авыруларын кисэту 
Иэм халыкны кеше Иэм хайваннар ечен 
уртак авырулардан яклау"

04 05 14 2 09 00000 4 618 600,00

Хайваннар авыруларын кисэту Иэм 
бетеру, аларны дэвалау, тоту Иэм карап 
тоту буенча халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен гомуми булган 
авырулардан яклау чараларын уткэруне 
оештыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 14 2 09 25360 4 618 600,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

04 05 14 2 09 25360 200 4 618 600,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 05 14 2 09 25360 200 4 618 600,00

Су хужалыгы 04 06 365 100,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 04 06 99 0 00 00000 365 100,00

Гидротехник корылмаларны тоту Иэм 
ремонтлау чыгымнары 04 06 9 900 090 430 365 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

04 06 9 900 090 430 600 365 100,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты"

04 06 9 900 090 430 600 365 100,00

Транспорт 04 08 27 501 084,60



64

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Транспортный башка терлэре 
елкэсендэ аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170 27 501 084,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

04 08 99 0 00 03170 200 1 856 674,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

04 08 99 0 00 03170 200 1 856 674,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 99 0 00 03170 800 25 644 410,60
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

04 08 99 0 00 03170 800 25 644 410,60

Юл хужалыгы (юл фондлары) 04 09 153 623 542,20
Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 
(агымдагы Иэм капиталь)

04 09 Д1 0 00 03650 45 581 537,94

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

04 09 Д1 0 00 03650 200 45 581 537,94

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 09 Д1 0 00 03650 200 45 581 537,94

алардан:
“2018-2018 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ транспорт 
инфраструктурами комплексны устеру" 
муниципаль программасы

04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 04 09 99 0 00 00000 103 733 004,26

Муниципаль берэмлеклэрнен чыгым 
йеклэмэлэрен утэуне финанс белэн 
тээмин иту ечен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берэмлеклэре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

04 09 990 00 25131 24 326,66

Бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25131 500 24 326,66
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

04 09 990 00 25131 500 24 326,66

>^ирле эНэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл 
иту ечен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

04 09 990 00 25141 15 931 000,00

Бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25141 500 15 931 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

04 09 990 00 25141 500 15 931 000,00

Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм жирлеклэре чиклэрендэ 
автомобиль юлларын Иэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап тоту Иэм 
ремонтлау

04 09 99 0 00 78020 87 777 677,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 04 09 99 0 00 78020 600 87 777 677,60



65

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

04 09 99 0 00 78020 600 87 777 677,60

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында юл хэрэкэте иминлеген 
арттыру" муниципаль программасы"

04 09 Б1 0 00 00000 4 309 000,00

Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Нэм жирлеклэре чиклэрендэ 
автомобиль юлларын Иэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап тоту Иэм 
ремонтлау

04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 04 12 3 341 207,43

Жир тезелеше Иэм жирдэн файдалану 
буенча чаралар 04 12 16 0 01 73440 641 207,43

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

04 12 16 0 01 73440 200 641 207,43

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 04 12 16 0 01 73440 200 641 207,43

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 04 12 99 0 00 00000 2 700 000,00

Транспорт чыгымнары елешендэ 
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау

04 12 99 0 00 79010 2 700 000,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 12 99 0 00 79010 800 2 700 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 12 99 0 00 79010 800 2 700 000,00

Торак-коммуналь хужалык 05 00 774 084 859,82
Торак хужалыгы 05 01 83 147 000,00
Теп чара-купфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь ремонтлауны 
уз вакытында оештыру"

05 01 04 0 00 00000 83 147 000,00

Куп фатирлы йортларга капиталь 
ремонт уткэру Иэм гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру Республика программасы 
составына кертелгэн куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау 
чараларын тээмин иту

05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Коммуналь хужалык 05 02 593 131 175,09
Программалы булмаган чыгымнар 05 02 99 0 00 00000 4 281 775,09



66

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
юнэлешлэре
Бюджет инвестициялэре 05 02 99 0 00 75310 57 375,09
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 05 02 99 0 00 75310 400 57 375,09

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

05 02 99 0 00 75310 400 57 375,09

>^ирле эИзмияттэге мэсьэлэлэрне хэл 
иту ечен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

05 02 990 00 25141 4 224 400,00

Бюджетара трансфертлар 05 02 990 00 25141 500 4 224 400,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

05 02 990 00 25141 500 4 224 400,00

Муниципаль милек объектларына 
капитал салуларны финанслашуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

05 02 04 К 00 L1130 588 849 400,00

Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 400,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 400,00

Тезеклэндеру 05 03 97 343 784,73
"Татарстан Республикасыньщ иц тезек 
торак пункты "исеменэ республика 
конкурсында жииучелэрне булэклэу"

05 03 04 8 04 14200 439 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару 
Иэм хезмэтлэр курсэту

05 03 04 8 04 14200 200 439 000,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

05 03 04 8 04 14200 200 439 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 05 03 99 0 00 00000 96 904 784,73

Муниципаль берэмлеклэрнен чыгым 
йеклэмэлэрен утэуне финанс белэн 
тээмин иту ечен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берэмлеклэре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

05 03 990 00 25131 3 827 621,61

Бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25131 500 3 827 621,61
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

05 03 990 00 25131 500 3 827 621,61

Жирле эИзмияттэге мэсьэлэлэрне хэл 
иту ечен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

05 03 990 00 25141 8 585 720,00

Бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25141 500 8 585 720,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

05 03 990 00 25141 500 8 585 720,00



67

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Татарстан Республикасы авыл 
Жирлекпэренэ грантлар биру ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

05 03 990 00 25191 7 500 000,00

Бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25191 500 7 500 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

05 03 990 00 25191 500 7 500 000,00

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010 20 351 900,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 03 99 0 00 78010 600 20 351 900,00

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

05 03 99 0 00 78010 600 20 351 900,00

Яшеллэндеру 05 03 99 0 00 78030 21 874 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00

Зиратларны тоту 05 03 99 0 00 78040 1 709 180,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 03 99 0 00 78040 600 1 709 180,00

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

05 03 99 0 00 78040 600 1 709 180,00

ШэИэр округларын Иэм жирлеклэрен 
тезеклэндеру буенча башка чаралар 05 03 99 0 00 78050 19 316 633,72

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

05 03 99 0 00 78050 200 2 652 323,56

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 03 99 0 00 78050 200 2 652 323,56

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 03 99 0 00 78050 600 16 664 310,16

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

05 03 99 0 00 78050 600 7 286 310,16

Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты"

05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00

Парклар Иэм скверларны карап тоту 05 03 99 0 00 78070 13 739 729,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40

"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" 
муниципаль автоном учреждениесе

05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40



68

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 05 05 462 900,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 05 05 99 0 00 00000 462 900,00

Купфатирлы йортларны Иэм (яки) 
кучемсез мелкэтнец бутан объектларын 
елешлэп тезу елкэсендэ, шулай ук 
торак-тезелеш кооперативларыньщ 
купфатирлы йортлар тезугэ бэйле 
эшчэнлеге буенча дэулэт контролен 
(кузэтчелеген) гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

05 05 99 0 00 25320 462 900,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

05 05 99 0 00 25320 100 424 100,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 05 99 0 00 25320 100 424 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 00 209 397,44
Хайваннар деньясы объектларын Иэм 
аларныц яшэу тирэлеген саклау 06 03 209 397,44

Теп чара "эйлэнэ-тирэ мохитне 
сакпауны тээмин иту" 06 03 09 1 01 00000 209 397,44

Эйлэнэ-тирэлекне саклау буенча 
чаралар 06 03 09 1 01 74460 209 397,44

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

06 03 09 1 01 74460 600 209 397,44

Элмэт муниципаль районыныц 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты"

06 03 09 1 01 74460 600 209 397,44

Мэгариф 07 00 2 986 789 630,75
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 981 367 594,10
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 01 02 1 01 00000 431 873 840,00

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган 1пэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 01 02 1 01 25370 431 873 840,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 02 1 01 25370 600 431 873 840,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 02 1 01 25370 600 431 873 840,00



69

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ М9КТЭПКЭЧЭ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 01 02 1 01 25370 600 400 643 111,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 07 01 02 1 03 00000 546 762 971,17

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 01 02 1 03 42000 546 762 971,17

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 02 1 03 42000 600 546 762 971,17

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 02 1 03 42000 600 546 762 971,17

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 01 02 1 03 42000 600 468 565 209,00

Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 07 01 02 1 03 42000 600 1 140 000,00
2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ янгын куркынычсызлыгы " 
муниципаль программасы"

07 01 94 0 00 42000 2 730 782,93

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 01 94 1 03 42000 2 730 782,93

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 94 1 03 42000 600 2 730 782,93

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 94 1 03 42000 600 2 730 782,93

Гомуми белем 07 02 1 595 424 657,69
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 07 02 02 1 03 00000 10 567 902,83

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 02 02 1 03 42000 10 567 902,83

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02 1 03 42000 600 10 567 902,83

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 1 03 42000 600 10 567 902,83

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 02 02 1 03 42000 600 8 869 474,00

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин 
булган h 9M  тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 02 02 1 01 25370 13 189 960,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00



70

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 02 02 1 01 25370 600 12 380 095,00

Теп чара гомуми белем бируне 
тормышка ашыру 07 02 02 2 02 00000 548 545 582,79

Мэктэплэрне Иэм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру

07 02 02 2 02 42100 525 025 100,79

Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02 2 02 42100 600 525 025 100,79

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 02 42100 600 525 025 100,79

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 02 02 2 02 42100 600 470 070 463,00

Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 07 02 02 2 02 42200 23 520 482,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02 2 02 42200 600 23 520 482,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 02 42200 600 23 520 482,00

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 02 02 2 02 42200 600 21 813 328,00

Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Ьэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукпарны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту

07 02 02 2 08 00000 974 120 400,00

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту, муниципаль гомуми белем

07 02 02 2 08 25280 974 120 400,00



71

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02 2 08 25280 600 974 120 400,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 08 25280 600 974 120 400,00

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 02 02 2 08 25280 600 916 802 194,00

Муниципаль белем биру оешмаларында 
башлангыч гомуми белем биру 
программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн тээмин 
итуне оештыруга финанс чыгымнары

07 02 02 2 09 L3040 46 196 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем биру 
программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн тээмин 
итуне оештыруга чыгымнар

07 02 02 2 09 23040 464 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02 2 09 23040 600 464 100,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 09 23040 600 464 100,00

Балалар h9M яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 02 02 5 01 43600 47 495,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02 5 01 43600 600 47 495,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 5 01 43600 600 47 495,00

“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы

07 02 94 0 00 00000 2 293 217,07

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 02 94 1 03 42000 68 831,11

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Мэктэплэрне Иэм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру

07 02 94 2 02 42100 2 224 385,96

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган башка 07 02 94 2 02 42100 600 2 224 385,96



72

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 94 2 02 42100 600 2 224 385,96

Балаларга естэмэ белем биру 07 03 185 340 398,46
Теп чара-естэмэ белем бируне оештыру 07 03 02 3 01 00000 184 984 264,36
Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

07 03 02 3 01 42310 70 844 700,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 02 3 01 42310 600 70 844 700,10

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 03 02 3 01 42310 600 70 844 700,10

алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

07 03 02 3 01 42310 600 62 811 296,00

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

07 03 02 3 01 42320 114 139 564,26

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 02 3 01 42320 600 114 139 564,26

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 02 3 01 42320 600 114 139 564,26

Сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн 
мэгариф елкэсендэге чаралар

07 03 02 3 04 43622 98 363,36

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 02 3 04 43622 600 98 363,36

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 02 3 04 43622 600 98 363,36

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

07 03 63 0 00 00000 107 770,74

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

07 03 63 3 01 42320 107 770,74

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 63 3 01 42320 600 107 770,74

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 63 3 01 42320 600 107 770,74

Грантлар 07 03 08 7 01 44050 150 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00



73

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00

Яшьлэр сэясэте 07 07 133 501 066,75
2020 елга Элмэт муниципаль районы 
балалар h9M яшьлэрнец ялын оештыру 
муниципаль программасы

07 07 38 1 00 S0000 26 642 780,00

Балалар Иэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

07 07 38 1 01 S2320 26 642 780,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 38 1 01 S2320 600 26 642 780,00

Элмэт муниципаль районыныц балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 38 1 01 S2320 600 20 411 689,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 07 07 38 1 01 S2320 600 6 231 091,00

Балалар 1пэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

07 07 10 1 01 S2330 86 660,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 10 1 01 S2330 600 86 660,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 07 07 10 1 01 S2330 600 86 660,00

>^ирле бюджет акчалары хисабына 
балаларньщ Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

07 07 10 2 01 81320 1 207 866,33

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару h9M хезмэтлэр курсэту

07 07 10 2 01 81320 200 1 207 866,33

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт 1пэм туризм идарэсе 07 07 10 2 01 81320 200 1 207 866,33

Балалар h9M яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 10 4 01 43100 115 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
haM яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00

алардан:
2016-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районы балаларына Иэм яшьлэренэ 
патриотик тэрбия биру" муниципаль 
программасы

07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 10 4 01 43190 32 151 760,42

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 10 4 01 43190 600 32 151 760,42

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
haM яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 10 4 01 43190 600 32 151 760,42

2016-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ муниципаль яшьлэр 
программасы

07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00



74

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

07 07 63 0 00 00000 190 000,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 63 4 01 43100 190 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 63 4 01 43100 600 190 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 63 4 01 43100 600 190 000,00

2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районында терроризмны Иэм 
экстремизмны профилактикалау буенча 
муниципаль программа

07 07 92 0 00 00000 23 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 92 4 01 43100 23 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00

“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ янгын куркынычсызлыгы " 
муниципаль программасы

07 07 94 0 00 00000 701 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 94 4 01 43190 701 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 94 4 01 43190 600 701 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 94 4 01 43190 600 701 000,00

“2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районында дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру" муниципаль 
программасы

07 07 96 0 00 00000 160 000,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 96 4 01 43100 160 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00

“2015-2021 елларга Элмэт муниципаль 
районында коррупциягэ каршы сэясэтне 
гамэлгэ ашыру" муниципаль 
программасы

07 07 97 0 00 00000 40 000,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 07 07 97 4 01 43100 40 000,00



75

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
уткэру

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 97 4 01 43100 600 40 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар h9M яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 97 4 01 43100 600 40 000,00

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 91 155 913,75
Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ белем 

биру оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

07 09 02 1 04 43625 581 504,13

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 02 1 04 43625 600 581 504,13

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 1 04 43625 600 581 504,13

Гомуми белем биру оешмаларында 
яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар

07 09 02 2 01 43624 1 119 603,87

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 02 2 01 43624 600 1 119 603,87

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 01 43624 600 1 119 603,87

Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган h9M тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту

07 09 02 2 08 00000 5 003 800,00

Мэгариф елкэсендэ методик h9M 
мэгълумати-технологик тээмин иту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

07 09 02 2 08 25301 5 003 800,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжпары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару 
Иэм хезмэтлэр курсэту

07 09 02 2 08 25301 200 410 936,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 08 25301 200 410 936,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 09 02 2 09 43600 6 828,69

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 07 09 02 2 09 43600 600 6 828,69



76

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы мэгариф 

идарэсе 07 09 02 2 09 43600 600 6 828,69

Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларньщ усеше, белем биру 
сыйфатын бэялэу

07 09 02 5 01 43500 2 690 287,99

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 02 5 01 43500 600 2 690 287,99

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 5 01 43500 600 2 690 287,99

Балалар 1пэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 09 02 5 01 43600 3 497 201,22

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

07 09 02 5 01 43600 100 290 000,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 5 01 43600 100 290 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару h9M хезмэтлэр курсэту

07 09 02 5 01 43600 200 3 207 201,22

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 5 01 43600 200 3 207 201,22

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 07 09 99 0 00 00000 78 256 687,85

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 99 0 00 45200 78 256 687,85

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

07 09 99 0 00 45200 100 20 387 077,64

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 99 0 00 45200 100 17 334 504,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 09 99 0 00 45200 100 3 052 573,64

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару h 9M  хезмэтлэр курсэту

07 09 99 0 00 45200 200 13 446 766,21

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Ьюм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 09 99 0 00 45200 200 174 350,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 99 0 00 45200 200 13 272 416,21

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 99 0 00 45200 600 40 436 644,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 07 09 99 0 00 45200

ооCD 35 638 644,00



77

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
идарэсе
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьюм туризм идарэсе 07 09 99 0 00 45200 600 4 798 000,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 99 0 00 45200 800 3 986 200,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 99 0 00 45200 800 3 986 200,00

Мэдэният, кинематография 08 00 241 105 446,00
Мэдэният 08 01 226 165 746,00
Музей эшен устеру "теп чарасы" 08 01 08 1 01 00000 14 778 703,61
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 1 01 44090 14 778 703,61
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Гюм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08 1 01 44090 600 14 778 703,61

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 1 01 44090 600 14 778 703,61

Теп чара "китапханэ эшен устеру" 08 01 08 3 01 00000 59 348 047,13
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 3 01 44090 59 348 047,13
Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08 3 01 44090 600 59 348 047,13

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 3 01 44090 600 59 348 047,13

Теп чара “Милли музыкаль 
традициялэрне саклау Ьюм устеру, 
заманча музыка сэнгатен устеру"

08 01 08 4 01 00000 144 479 380,00

Клублар h9M мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 4 01 44091 144 479 380,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08 4 01 44091 600 144 479 380,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 4 01 44091 600 144 479 380,00

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 01 08 6 01 10990 2 721 296,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08 6 01 10990 600 2 721 296,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният идарэсе 08 01 08 6 01 10990 600 2 721 296,00

Авыл жирлеклэре территориясендэ 
урнашкан иц яхшы муниципаль 
мэдэният учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме

08 01 08 7 01 L5193 150 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00

Авыл жирлеклэре территориясендэ 
урнашкан Муниципаль мэдэният 
учреждениелэренэ дэулэт ярдэме

08 01 08 7 01 L5194 300 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08 7 01 L5194 600 300 000,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 08 01 08 7 01 L5194 600 300 000,00



78

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
комитеты
Мэдэният Иэм кинематография 
елкэсендэ чаралар 08 01 08 Ж  01 44100 445 500,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08 Ж 01 44100 600 445 500,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният идарэсе 08 01 08 Ж  01 44100 600 445 500,00

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

08 01 63 0 00 00000 492 229,26

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 63 1 01 44090 242 176,39
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 63 1 01 44090 600 242 176,39

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 63 1 01 44090 600 242 176,39

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 63 3 01 44090 250 052,87
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 63 3 01 44090 600 250 052,87

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 63 3 01 44090 600 250 052,87

“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ янгын куркынычсызлыгы " 
муниципаль программасы

08 01 94 0 00 00000 610 700,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 94 1 01 44090 76 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 94 1 01 44090 600 76 000,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 94 1 01 44090 600 76 000,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 94 3 01 44090 313 400,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 94 3 01 44090 600 313 400,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

08 01 94 3 01 44090 600 313 400,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 94 4 01 44091 221 300,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 94 4 01 44091 600 221 300,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 94 4 01 44091 600 221 300,00

“2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районында дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру" муниципаль 
программасы

08 01 96 0 00 00000 1 400 000,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 96 3 01 44090 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00



79

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 96 4 01 44091 1 300 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 08 01 99 0 00 00000 1 439 890,00

>^ирле зЬюмияттэге мэсьэлэлэрне хэл 
иту ечен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

08 01 99 0 00 25141 310 800,00

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25141 500 310 800,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

08 01 99 0 00 25141 500 310 800,00

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
кабул иткэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

08 01 99 0 00 25151 1 129 090,00

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 500 1 129 090,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

08 01 99 0 00 25151 500 1 129 090,00

Мэдэният, кинематография елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 08 04 14 939 700,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 08 04 99 0 00 00000 14 939 700,00

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хух^алык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

08 04 99 0 00 45200 14 939 700,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару h9M хезмэтлэр курсэту

08 04 99 0 00 45200 200 617 500,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 200 617 500,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 08 04 99 0 00 45200 600 8 328 400,00



80

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 600 8 328 400,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 08 04 99 0 00 45200 800 95 700,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 800 95 700,00

Сэламэтлек саклау 09 00 3 333 200,00
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 3 333 200,00
Дезинфекция, дезинсекция Иэм 
дератизация уткэру чараларын, 
лаборатор тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яки таралу 
ечен шартлар булган Иэм саклана 
торган территориялэрдэ Иэм биналарда 
гамэлгэ ашыруны оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

09 07 01 1 02 02110 3 333 200,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

09 07 01 1 02 02110 200 3 333 200,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 09 07 01 1 02 02110 200 3 333 200,00

Социаль сэясэт 10 00 174 467 944,54
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 25 443 886,00
Матди ярдэм курсэту 10 03 03 1 01 05520 328 586,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 03 03 1 01 05520 600 328 586,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 10 03 03 1 01 05520 600 210 000,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 03 03 1 01 05520 600 118 586,00

Матди ярдэм курсэту 10 03 03 1 01 05530 2 900 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 03 03 1 01 05530 600 2 900 000,00

"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе

10 03 03 1 01 05530 600 2 900 000,00

>Кэмэгать транспорты хезмэтлэреннэн 
бертигез файдалануны тээмин иту 10 03 13 4 01 05370 22 215 300,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 10 03 13 4 01 05370 800 22 215 300,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 10 03 13 4 01 05370 800 22 215 300,00

Гаилэ Иэм балачакны саклау 10 04 145 262 711,70
Укучыларга социаль ярдэм курсэтунец 
башка терлэрен курсэту) 10 04 03 1 02 05510 32 793 209,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 04 03 1 02 05510 600 32 793 209,30

Элмэт муниципаль районы мэгариф 10 04 03 1 02 05510 600 32 793 209,30



81

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
идарэсе
Теп чара "ятим балаларны Ьюм ата-ана 
каравыннан мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру ечен 
укайлы шартлар тудыру"

10 04 03 5 03 00000 58 396 400,00

Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага 
алынган балаларны тоту ечен тулэулэр 10 04 03 5 03 13110 9 321 900,00

Социаль тээмин иту h9M халыкка башка 
тулэулэр 10 04 03 5 0 3  13110 300 9 321 900,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00

Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 10 04 03 5 03 13120 5 371 200,00
Социаль тээмин иту h9M халыкка башка 
тулэулэр 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны 
тоту ечен тулэулэр 10 04 03 5 03 13130 43 703 300,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

“2020-2025 елларга Элмэт муниципаль 
районында Яшь гаилэлэрне торак 
белэн тээмин иту" муниципаль 
программасы

10 04 04 1 01 L4970 668 102,40

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр 10 04 04 1 01 L4970 300 668 102,40

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 10 04 04 1 01 L4970 300 668 102,40

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00

Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы караган Иэм 
караган ечен компенсация

10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00

Социаль тээмин иту h9M халыкка башка 
тулэулэр 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Халыкны социаль тээмин иту 10 06 3 761 346,84
Социаль сэясэт елкэсендэ чаралар 10 06 03 1 01 05410 3 761 346,84
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 06 03 1 01 05410 600 3 761 346,84

"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе

10 06 03 1 01 05410 600 2 561 346,84

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Физик культура Ьюм спорт 11 00 223 579 826,94
Физик культура 11 01 213 296 473,37
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 11 01 10 1 01 48200 210 396 202,58



82

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тээмин иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 10 1 01 48200 600 210 396 202,58

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт 1пэм туризм идарэсе 11 01 10 1 01 48200 600 210 396 202,58
алардан
“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Ьэм спортны 
устеру" муниципаль программасы

11 01 10 1 01 48200 600 200 158 600,00

Теп чаралар: Татарстан 
Республикасында югары казанышлар 
спорты елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру

11 01 37 2 01 00000 2 651 652,15

Югары нэтижэлэр ечен 
учреждениелэрдэ эшлэуче тренер- 
укытучылар Иэм спортчы- 
инструкторларга ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

11 01 37 2 01 42330 600 1 041 212,13

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 37 2 01 42330 600 1 041 212,13

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт 1пэм туризм идарэсе 11 01 37 2 01 42330 600 1 041 212,13

Спорт юнэлешендэге естэмэ белем 
биру оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар

11 01 37 2 01 43620 17 040,02

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 37 2 01 43620 600 17 040,02

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 37 2 01 43620 600 17 040,02

Балалар Иэм яшусмерлэр спортын 
устеру 11 01 37 2 01 43650 1 593 400,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 37 2 01 43650 600 1 593 400,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 37 2 01 43650 600 1 593 400,00

“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ янгын куркынычсызлыгы " 
муниципаль программасы

11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 94 1 01 48200 600 248 618,64

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 94 1 01 48200 600 248 618,64

Массакулэм спорт 11 02 10 283 353,57
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 11 02 10 1 01 12870 10 120 739,69

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 11 02 10 1 01 12870 100 5 319 243,22



83

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 10 1 01 12870 100 5 319 243,22
алардан:
2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Иэм спортны 
устеру" муниципаль программасы"

11 02 10 1 01 12870 100 4 900 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

11 02 10 1 01 12870 200 4 801 496,47

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 10 1 01 12870 200 4 801 496,47
алардан:
“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Иэм спортны 
устеру" муниципаль программасы

11 02 10 1 01 12870 200 3 842 000,00

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00

“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ янгын куркынычсызлыгы " 
муниципаль программасы

11 02 94 1 01 12870 22 613,88

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

11 02 94 1 01 12870 200 22 613,88

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 94 1 01 12870 200 22 613,88

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
кабул иткэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

11 02 99 0 00 25151 120 000,00

Бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс-бюджет 
палатасы

11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00

Массакулэм мэгълумат чаралары 12 00 8 024 313,00
Вакытлы матбугат Иэм нэшрият 12 02 8 024 313,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 12 02 99 0 00 00000 8 024 313,00



84

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Ведомство буйсынуындагь 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 12 02 99 0 00 02990 8 024 313,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

12 02 99 0 00 02990 600 8 024 313,00

“Альметьевский вестник” газетась 
редакциясе” муниципаль бюджет 
учреждениесе

12 02 99 0 00 02990 600 8 024 313,00

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

14 00 23 310 760,00

Россия Федерациясе субъектларыныц 
Иэм муниципаль берэмлекпэрнен 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

14 01 12 426 460,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 14 01 99 0 00 00000 12 426 460,00
>^ирлеклэрнеи бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ муниципаль 
районнар бюджетларыннан дотациялэр

14 01 99 0 00 S0040 2 787 160,00

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс 
бюджет палатасы

14 01 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00

>Цирлеклэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 
жирлеклэргэ финанс ярдэменен 
региональ фондыннан жирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэп чыгару Ьюм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр булган 
жирлеклэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 99 0 00 80060 9 639 300,00

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 9 639 300,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс 
бюджет палатасы

14 01 99 0 00 80060 500 9 639 300,00

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03 10 884 300,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 14 03 99 0 00 00000 10 884 300,00

Жирлеклэргэ финанс ярдэменен 
региональ фондын формалаштыру ечен 
Россия Федерациясе субъекты 
бюджетына жирле бюджетлардан 
субсидиялэр ("тискэре" трансфертлар)

14 03 99 0 00 20860 5 182 500,00

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 5 182 500,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 14 03 99 0 00 20860 500 5 182 500,00

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
кабул иткэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына

14 03 99 0 00 25151 5 701 800,00



85

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 5 701 800,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс 
бюджет палатасы

14 03 99 0 00 25151 500 5 701 800,00

Барлыгы 4 973 600 756,93

Муниципаль район Башлы Т.Д. Нагуманов



86

Татарстан Республикасы блм эт 
муниципаль районы Советыньщ 
2020 елныц 28 августындагы 
386 номерлы карарына
8 нче кушымта

Таблица 1

0 Л М 0 Т  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫНЫЦ БЮДЖЕТ 
АССИГНОВАНИЕЛЭРЕН МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР (ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАР h6M  ПРОГРАММАГА КАРАМАГАН 
ЭШ Ч6НЛЕК ЮНЭЛЕШЛЭРЕ), ЧЫГЫМНАР Т0РЛЭРЕ Т6РКЕМНЭРЕ, 2020 ЕЛГА 
БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫ КЛАССИФИКАЦИЯСЕНЕЦ БУЛЕКЛЭРЕ, БУЛЕКЧЭЛЭРЕ

БУЕНЧА БУЛУ
(сумнарда)

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
“2020 елга Элмэт муниципаль 
районында юл хэрэкэте иминлеген 
артты ру" муниципаль программасы

Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм жирлеклэре чикпэрендэ 
автомобиль юлларын Иэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап тоту Иэм 
ремонтлау

Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Милли икътисад Б1 0 00 78020 600 04 00 4 309 000,00
Юл хужалыгы Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00
"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00

2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районында хезмэт шартларын яхшырту 
Иэм хезмэтне саклау муниципаль 
программасы

61 0 00 00000 60 000,00

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 61 0 00 92030 60 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

61 0 00 92030 200 60 000,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 61 0 00 92030 200 01 00 60 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 61 0 00 92030 200 01 13 60 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 61 0 00 92030 200 01 13 60 000,00

2020 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы

63 0 00 00000 810 000,00

Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 63 1 01 12870 20 000,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту

63 1 01 12870 100 20 000,00



87

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары
Физик культура Иэм спорт 63 1 01 12870 100 11 00 2 0  0 0 0 ,0 0
Массакулэм спорт 63 1 01 12870 100 11 02 2 0  0 0 0 ,0 0
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 63 1 01 12870 100 11 02 2 0  0 0 0 ,0 0

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

63 3 01 42320 107 770,74

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

63 3 01 42320 600 107 770,74

Мэгариф 63 3 01 42320 600 07 00 107 770,74
Балаларга естэмэ белем биру 63 3 01 42320 600 07 03 107 770,74
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 63 3 01 42320 600 07 03 107 770,74

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 63 4 01 43100 190 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

63 4 01 43100 190 000,00

Мэгариф 63 4 01 43100 600 07 00 190 000,00
Яшьлэр сэясэте 63 4 01 43100 600 07 07 190 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 63 4 01 43100 600 07 07 190 000,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 63 1 01 44090 242 176,39
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

63 1 01 44090 600 242 176,39

Мэдэният, кинематография 63 1 01 44090 600 08 00 242 176,39
Мэдэният 63 1 01 44090 600 08 01 242 176,39
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 63 1 01 44090 600 08 01 242 176,39

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 63 3 01 44090 250 052,87
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

63 3 01 44090 600 250 052,87

Мэдэният, кинематография 63 3 01 44090 600 08 00 250 052,87
Мэдэният 63 3 01 44090 600 08 01 250 052,87
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 63 3 01 44090 600 08 01 250 052,87
"2020-2024 елларга блмет муниципаль
районы халкы арасында жэмэгать 
сэламэтлеген ныгыту" муниципаль 
программасы

65 0 00 00000 1 096 440,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 65 0 00 92030 1 096 440,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

65 0 00 92030 600 1 096 440,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 65 0 00 92030 600 01 00 1 096 440,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 65 0 00 92030 600 01 13 1 096 440,00



88

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 65 0 00 92030 600 01 13 1 096 440,00

"2019-2023 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ сэламэтлек саклау 
елкэсендэ кадрлар сэясэте 
муниципаль программасы

67 0 00 00000 1 100  0 0 0 ,0 0

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 67 0 00 92030 1 100  0 0 0 ,0 0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару haM хезмэтлэр курсэту

67 0 00 92030 2 0 0 1 100  0 0 0 ,0 0

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 67 0 00 92030 2 0 0 01 1 100  0 0 0 ,0 0
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 67 0 00 92030 2 0 0 01 13 1 100  0 0 0 ,0 0
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 67 0 00 92030 2 0 0 01 13 1 100  0 0 0 ,0 0

2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районында терроризмны Иэм 
экстремизмны профилактикалау буенча 
муниципаль программа

92 0 00 00000 248 325,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

92 4 01 43100 600 23 000,00

Мэгариф 92 4 01 43100 600 07 23 000,00
Яшьлэр сэясэте 92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
h9 M яшьлэр эшлэре идарэсе 92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00

Дэулэтнеи башка йеклэмэлэрен утэу 92 0 00 92030 2 0 0 225 325,00
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 92 0 00 92030 2 0 0 01 225 325,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 92 0 00 92030 2 0 0 01 13 225 325,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 92 0 00 92030 2 0 0 01 13 225 325,00

2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ янгын куркынычсызлыгы " 
муниципаль программасы"

94 0 00 00000 6  606 932,52

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 94 1 03 42000 2 799 614,04

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

94 1 03 42000 600 2 799 614,04

Мэгариф 94 1 03 42000 600 07 2 799 614,04
Мэктэпкэчэ белем биру 94 1 03 42000 600 07 01 2 730 782,93
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 94 1 03 42000 600 07 01 2 730 782,93

Гомуми белем 94 1 03 42000 600 07 02 6 8  831,11
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 94 1 03 42000 600 07 02 6 8  831,11

Мэктэплэрне Иэм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру

94 2 02 42100 2 224 385,96

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9 M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

94 2 02 42100 600 2 224 385,96

Мэгариф 94 2 02 42100 600 07 2 224 385,96
Гомуми белем 94 2 02 42100 600 07 02 2 224 385,96
Элмэт муниципаль районы мэгариф 94 2 02 42100 600 07 02 2 224 385,96



89

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
идарэсе
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 94 4 01 43190 701 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

94 4 01 43190 600 701 000,00

Мэгариф 94 4 01 43190 600 07 701 000,00
Яшьлэр сэясэте 94 4 01 43190 600 07 07 701 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 94 4 01 43190 600 07 07 701 000,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 94 1 01 44090 76 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

94 1 01 44090 600 76 000,00

Мэдэният, кинематография 94 1 01 44090 600 08 76 000,00
Мэдэният 94 1 01 44090 600 08 01 76 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 94 1 01 44090 600 08 01 76 000,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 94  3 01 44090 313 400,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

94 3 01 44090 600 313 400,00

Мэдэният, кинематография 94 3 01 44090 600 08 313 400,00
Мэдэният 94 3 01 44090 600 08 01 313 400,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 94 3 01 44090 600 08 01 313 400,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 94  4 01 44091 221 300,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

94  4 01 44091 600 221 300,00

Мэдэният, кинематография 94  4  01 44091 600 08 221 300,00
Мэдэният 94  4 01 44091 600 08 01 221 300,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

94  4 01 44091 600 08 01 221 300,00

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

94 1 01 48200 248 618,64

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

94 1 01 48200 600 248 618,64

Физик культура Иэм спорт 94 1 01 48200 600 11 00 248 618,64
Физик культура 94 1 01 48200 600 11 01 248 618,64
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 94 1 01 48200 600 11 01 248 618,64

Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 94 1 01 12870 22 613,88

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

94 1 01 12870 2 0 0 22 613,88

Физик культура Иэм спорт 94 1 01 12870 2 0 0 11 00 22 613,88
Физик культура 94 1 01 12870 2 0 0 11 02 22 613,88
Элмэт муниципаль районыньщ физик 94 1 01 12870 2 0 0 11 02 22 613,88



90

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
культура, спорт Иэм туризм идарэсе
“2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районында дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру" муниципаль 
программасы

96 0 00 00000 1 560 000,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 96 3 01 44090 100  0 0 0 ,0 0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

96 3 01 44090 600 100  0 0 0 ,0 0

Мэдэният, кинематография 96 3 01 44090 600 08 100  0 0 0 ,0 0
Мэдэният 96 3 01 44090 600 08 01 100  0 0 0 ,0 0
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 96 3 01 44090 600 08 01 100  0 0 0 ,0 0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

96 4 01 43100 600 160 0 0 0 ,0 0

Мэгариф 96 4 01 43100 600 07 160 0 0 0 ,0 0
Яшьлэр сэясэте 96 4 01 43100 600 07 07 160 0 0 0 ,0 0
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 96 4 01 43100 600 07 07 160 0 0 0 ,0 0

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 96 4 01 44091 1 300 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

96 4 01 44091 600 1 300 000,00

Мэдэният, кинематография 96 4 01 44091 600 08 1 300 000,00
Мэдэният 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00

“2015-2021 елларга Элмэт муниципаль 
районында коррупциягэ каршы 
сэясэтне гамэлгэ ашыру " муниципаль 
программасы

97 0 00 00000 40 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

97 4 01 43100 600 40 000,00

Мэгариф 97 4 01 43100 600 07 40 000,00
Яшьлэр сэясэте 97 4 01 43100 600 07 07 40 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 97 4 01 43100 600 07 07 40 000,00

2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
бируне устеру муниципаль 
программасы

02  0 00  0 0 0 0 0 2 361 955 170,00

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

02  1 01 0 0 0 0 0 413 023 206,00

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ

02 1 01 25370 413 023 206,00



91

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ heM 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 01 25370 600 413 023 206,00

Мэгариф 02 1 01 25370 600 07 413 023 206,00
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 01 25370 600 07 01 400 643 111,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 01 25370 600 07 01 400 643 111,00

Гомуми белем 02 1 01 25370 600 07 02 12 380 095,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 01 25370 600 07 02 12 380 095,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 02 1 03 00000 477 434 683,00

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 02 1 03 42000 477 434 683,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 03 42000 600 477 434 683,00

Мэгариф 02 1 03 42000 600 07 477 434 683,00
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 42000 600 07 01 468 565 209,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 03 42000 600 07 01 468 565 209,00

Гомуми белем 02 1 03 42000 600 07 02 8 869 474,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 03 42000 600 07 02 8 869 474,00

Гомуми белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 02  2  02  0 0 0 0 0 491 883 791,00

Мэктэплэрне Иэм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру

02 2 02 42100 470 070 463,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 02 42100 600 470 070 463,00

Мэгариф 02 2 02 42100 600 07 02 470 070 463,00
Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 470 070 463,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 02 42100 600 07 02 470 070 463,00

Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 02 2 02 42200 21 813 328,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 02 42200 600 21 813 328,00

Мэгариф 02 2 02 42200 600 07 21 813 328,00
Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 21 813 328,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 02 42200 600 07 02 21 813 328,00

Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында

02  2 08 0 0 0 0 0 916 802 194,00



92

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту

02 2 08 25280 916 802 194,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 08 25280 600 916 802 194,00

Мэгариф 02 2 08 25280 600 07 916 802 194,00
Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 916 802 194,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 08 25280 600 07 02 916 802 194,00

Теп чара-естэмэ белем бируне 
оештыру

02  3 01 0 0 0 0 0 62 811 296,00

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

02 3 01 42310 62 811 296,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 01 42310 600 62 811 296,00

Мэгариф 02 3 01 42310 600 07 62 811 296,00
Гомуми белем 02 3 01 42310 600 07 03 62 811 296,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 3 01 42310 600 07 03 62 811 296,00

2016-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ муниципаль яшьлэр 
программасы

72 183 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Мэгариф 10 4 01 43190 600 07 00 72 183 000,00
Яшьлэр сэясэте 10 4 01 43190 600 07 07 72 183 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 10 4 01 43190 600 07 07 72 183 000,00

2016-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районы балаларына Иэм яшьлэренэ 
патриотик тэрбия биру " муниципаль 
программасы

10 4 01 43100 115 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 4 01 43100 600 115 000,00

Мэгариф 10 4 01 43100 600 07 115 000,00
Яшьлэр сэясэте 10 4 01 43100 600 07 07 115 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 10 4 01 43100 600 07 07 115 000,00

“2020-2022 елларга Элмэт муниципаль 00  0  00  0 0 0 0 0 208 900 600,00



93

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
районында физик культура Иэм 
спортны устеру" муниципаль 
программасы
Теп чара Татарстан Республикасында 
физик культура Иэм спорт елкэсендэ 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру"

10  1 01 0 0 0 0 0 208 900 600,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

10 1 01 12870 100 4 900 000,00

Массакупэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 10 1 01 12870 100 11 00 4 900 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 12870 100 11 02 4 900 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

10 1 01 12870 2 0 0 3 842 000,00

Физик культура Иэм спорт 10 1 01 12870 2 0 0 11 00 3 842 000,00
Массакулэм спорт 10 1 01 12870 2 0 0 11 02 3 842 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 12870 2 0 0 11 02 3 842 000,00

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

10 1 01 48200 200 158 600,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 48200 600 200 158 600,00

Физик культура Иэм спорт 10 1 01 48200 600 11 00 200 158 600,00
Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 200 158 600,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 48200 600 11 01 200 158 600,00

2020-2025 елларга Элмэт муниципаль 
районында Яшь гаилэлэрне торак 
белэн тээмин иту" муниципаль 
программасы"

04 1 01 L4970 6 6 8  102,40

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр

04 1 01 L4970 300 6 6 8  102,40

Социаль сэясэт 04 1 01 L4970 300 10 00 6 6 8  102,40
Гаилэ Иэм балачакны саклау 04 1 01 L4970 300 10 04 6 6 8  102,40
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

04 1 01 L4970 300 10 04 6 6 8  102,40

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

10 1 01 48200 248 618,64

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 48200 600 248 618,64

Физик культура Иэм спорт 10 1 01 48200 600 11 00 248 618,64
Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 248 618,64
Элмэт муниципаль районыньщ физик 

культура, спорт Иэм туризм идарэсе
10 1 01 48200 600 11 01 248 618,64

Ведомство буйсынуындагы спорт 10 1 01 48200 5 319 243,22



94

И семе ЦСР ВР Рз ПР Сумма
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 48200 600 5 319 243,22

Физик культура Ьюм спорт 10 1 01 48200 600 11 00 5 319 243,22
Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 5 319 243,22
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 48200 600 11 01 5 319 243,22

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

10 1 01 48200 4 801 496,47

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьюм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 48200 600 4 801 496,47

Физик культура Иэм спорт 10 1 01 48200 600 11 00 4 801 496,47
Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 4 801 496,47
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 48200 600 11 01 4 801 496,47

2020 елга Элмэт муниципаль районы 
балалар Иэм яшьлэрнец ялын оештыру 
муниципаль программасы

38 1 00 S0000 26 642 780,00

Балалар Иэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

38 1 01 S2320 26 642 780,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

38 1 01 S2320 600 26 642 780,00

Мэгариф 38 1 01 S2320 600 07 00 26 642 780,00
Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 38 1 01 S2320 600 07 07 26 642 780,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 38 1 01 S2320 600 07 07 20 411 689,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 38 1 01 S2320 600 07 07 6  231 091,00

Дезинфекция, дезинсекция Иэм 
дератизация уткэру чараларын, 
лаборатор тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яки таралу 
ечен шартлар булган Иэм сакпана 
торган территориялэрдэ Иэм 
биналарда гамэлгэ ашыруны оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 1 02  0 2 1 1 0 3 333 200,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

01 1 02  0 2 1 1 0 2 0 0 3 333 200,00

Сэламэтлек саклау 01 1 02  0 2 1 1 0 2 0 0 09 3 333 200,00
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02  0 2 1 1 0 2 0 0 09 07 3 333 200,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 01 1 02  0 2 1 1 0 2 0 0 09 07 3 333 200,00



95

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
комитеты
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Нэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

02  1 01 0 0 0 0 0 32 040 594,00

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Нэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

02 1 01 25370 32 040 594,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 01 25370 600 32 040 594,00

Мэгариф 02 1 01 25370 600 07 32 040 594,00
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 01 25370 600 07 01 31 230 729,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 1 01 25370 600 07 01 31 230 729,00

Гомуми белем 02 1 01 25370 600 07 02 809 865,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 1 01 25370 600 07 02 809 865,00

Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту

02  2 08 0 0 0 0 0 57 318 206,00

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту

02 2 08 25280 57 318 206,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 08 25280 600 57 318 206,00

Мэгариф 02 2 08 25280 600 07 57 318 206,00
Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 57 318 206,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 08 25280 600 07 02 57 318 206,00

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль

02 2 09 L3040 46 196 000,00



96

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Мэгариф 02 2 09 L3040 600 07 46 196 000,00
Гомуми белем 02 2 09 L3040 600 07 02 46 196 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 09 L3040 600 07 02 46 196 000,00

Муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем биру 
программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн тээмин 
итуне оештыруга чыгымнар

02 2 08 25280 464 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 08 25280 600 464 100,00

Мэгариф 02 2 08 25280 600 07 464 100,00
Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 464 100,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 08 25280 600 07 02 464 100,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы

02 1 03 00000 79 896 191,00

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру

02 1 03 42000 79 896 191,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 03 42000 600 79 896 191,00

Мэгариф 02 1 03 42000 600 07 79 896 191,00
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 42000 600 07 01 78 197 762,17
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 1 03 42000 600 07 01 78 197 762,17

Гомуми белем 02 1 03 42000 600 07 02 1 698 428,83
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 1 03 42000 600 07 02 1 698 428,83

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ белем 
биру оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

02 1 04 43625 581 504,13

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 04 43625 600 581 504,13

Мэгариф 02 1 04 43625 600 07 00 581 504,13
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 1 04 43625 600 07 09 581 504,13
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 1 04 43625 600 07 09 581 504,13

Гомуми белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы

02  2 00  0 0 0 0 0 62 785 195,66

Гомуми белем биру оешмаларында 
яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар

02 2 01 43624 1 119 603,87

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка

02 2 01 43624 600 1 119 603,87



97

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Мэгариф 02 2 01 43624 600 07 00 1 119 603,87
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 01 43624 600 07 09 1 119 603,87
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 01 43624 600 07 09 1 119 603,87

Мэктэплэрне Иэм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру

02 2 02 42100 54 954 637,79

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 02 42100 600 54 954 637,79

Мэгариф 02 2 02 42100 600 07 02 54 954 637,79
Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 54 954 637,79
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 02 42100 600 07 02 54 954 637,79

алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 02 2 02 42100 600 07 02 2 565 000,00
Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру

02 2 02 42200 1 707 154,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 02 42200 600 1 707 154,00

Мэгариф 02 2 02 42200 600 07 1 707 154,00
Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 1 707 154,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 02 42200 600 07 02 1 707 154,00

Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту

02  2 08 0 0 0 0 0 5 003 800,00

Мэгариф елкэсендэ методик Иэм 
мэгьлумати-технологик тээмин иту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

02 2 08 25301 5 003 800,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Мэгариф 02 2 08 25301 100 07 4 592 864,00
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 08 25301 100 07 09 4 592 864,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 08 25301 100 07 09 4 592 864,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

02 2 08 25301 2 0 0 410 936,00

Мэгариф 02 2 08 25301 2 0 0 07 410 936,00



98

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 08 25301 2 0 0 07 09 410 936,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 08 25301 2 0 0 07 09 410 936,00

Теп чара-естэмэ белем бируне 
оештыру

02  3 01 0 0 0 0 0 122 172 968,36

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

02 3 01 42310 8 033 404,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 01 42310 600 8 033 404,10

Мэгариф 02 3 01 42310 600 07 8 033 404,10
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 42310 600 07 03 8 033 404,10
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 3 01 42310 600 07 03 8 033 404,10

Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

02 3 01 42320 114 139 564,26

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 01 42320 600 114 139 564,26

Мэгариф 02 3 01 42320 600 07 114 139 564,26
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 42320 600 07 03 114 139 564,26
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

02 3 01 42320 600 07 03 114 139 564,26

Сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн 
мэгариф елкэсендэге чаралар

02 3 04 43622 98 363,36

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 04 43622 600 98 363,36

Мэгариф 02 3 04 43622 600 07 00 98 363,36
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 04 43622 600 07 03 98 363,36
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

02 3 04 43622 600 07 03 98 363,36

Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларнын усеше, белем биру 
сыйфатын бэялэу

02 5 01 00000 6 187 489,21

Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларньщ усеше, белем биру 
сыйфатын бэялэу

02 5 01 43500 2 690 287,99

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 5 01 43500 600 07 09 2 690 287,99

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 5 01 43500 600 07 09 2 690 287,99

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру

02 5 01 43600 3 497 201,22

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту

02 5 01 43600 100 290 000,00



99

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары
Мэгариф 02 5 01 43600 100 07 00 290 000,00
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 5 01 43600 100 07 09 290 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 5 01 43600 100 07 09 290 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

02 5 01 43600 2 0 0 3 207 201,22

Мэгариф 02 5 01 43600 200 07 00 3 207 201,22
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 5 01 43600 2 0 0 07 09 3 207 201,22
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 5 01 43600 2 0 0 07 09 3 207 201,22

Теп чаралар Татарстан 
Республикасында югары казанышлар 
спорты елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру

37 2 01 00000 2 651 652,15

Югары нэтижэлэр ечен 
учреждениелэрдэ эшлэуче тренер- 
укытучылар Иэм спортчы- 
инструкторларга ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

37 2 01 42330 1 041 212,13

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

37 2 01 42330 600 1 041 212,13

Физик культура Иэм спорт 37 2 01 42330 600 11 00 1 041 212,13
Физик культура 37 2 01 42330 600 11 01 1 041 212,13
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 37 2 01 42330 600 11 01 1 041 212,13

Спорт юнэлешендэге естэмэ белем 
биру оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар

37 2 01 43620 17 040,02

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

37 2 01 43620 600 17 040,02

Физик культура Иэм спорт 37 2 01 43620 600 11 00 17 040,02
Физик культура 37 2 01 43620 600 11 01 17 040,02
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе

37 2 01 43620 600 11 01 17 040,02

Балалар Иэм яшусмерлэр спортын 
устеру

37 2 01 43650 1 593 400,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

37 2 01 43650 600 1 593 400,00

Физик культура Иэм спорт 37 2 01 43650 600 11 00 1 593 400,00
Физик культура 37 2 01 43650 600 11 01 1 593 400,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 37 2 01 43650 600 11 01 1 593 400,00

Теп чара: белем биру эшчэнлеген 
тээмин итуче оешмаларны устеру, 
белем биру сыйфатын бэялэу

02  2 08 0 0 0 0 0 370 500,00

Мэгариф елкэсендэ дэулэт 02 2 08 25300 370 500,00



100

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

02 2 08 25300 100 370 500,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 02 2 08 25300 100 01 370 500,00
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъекглары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, жирле администрация 
эшчэнлеге

02 2 08 25300 100 01 04 370 500,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 08 25300 100 01 04 370 500,00

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар
VTK9PY

02 2 09 43600 6  828,69

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 09 43600 600 6  828,69

Мэгариф 02 2 09 43600 600 07 00 6  828,69
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 09 43600 600 07 09 6  828,69
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 2 09 43600 600 07 09 6  828,69

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру

02 5 01 43600 47 495,00

Мэгариф 02 5 01 43600 600 07 00 47 495,00
Гомуми белем 02 5 01 43600 600 07 02 47 495,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

02 5 01 43600 600 07 02 47 495,00

Халыкка социаль ярдэм курсэту 
чараларын тээмин иту

03 1 01 05410 3 761 346,84

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

03 1 01 05410 600 3 761 346,84

Социаль сэясэт 03 1 01 05410 600 10 3 761 346,84
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 01 05410 600 10 06 3 761 346,84
"Элмэт муниципаль районынын 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе

03 1 01 05410 600 10 06 2 561 346,84

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

03 1 01 05410 600 10 06 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Матди ярдэм курсэту 03 1 01 05520 328 586,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

03 1 01 05520 600 328 586,00

Социаль сэясэт 03 1 01 05520 600 10 328 586,00
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 01 05520 600 10 03 328 586,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

03 1 01 05520 600 10 03 2 1 0  0 0 0 ,0 0

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

03 1 01 05520 600 10 03 118 586,00

Халыкка социаль ярдэм курсэту 
чараларын тээмин иту

03 1 01 05530 2 900 000,00



101

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

03 1 01 05530 600 2 900 000,00

Социаль сэясэт 03 1 01 05530 600 10 2 900 000,00
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 01 05530 600 10 03 2 900 000,00
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе

03 1 01 05530 600 10 03 2 900 000,00

Теп чара Ъенэри белем биру 
оешмаларында укучыларны туклану 
белэн тээмин иту"

03 1 02 00000 32 793 209,30

Укучыларга социаль ярдэм курсэтунец 
башка терлэрен курсэту) 03 1 02 05510 32 793 209,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

03 1 02 05510 600 32 793 209,30

Социаль сэясэт 03 1 02 05510 600 10 32 793 209,30
Гаилэ Иэм балачакны саклау 03 1 02 05510 600 10 04 32 793 209,30
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

03 1 02 05510 600 10 04 32 793 209,30

Теп чара "ятим балаларны Иэм ата-ана 
каравыннан мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру ечен 
унайлы шартлар тудыру"

03 5 03 00000 61 031 500,00

Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага 
алынган балаларны тоту ечен тулэулэр 03 5 0 3  13110 9 321 900,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр

03 5 03 13110 300 9 321 900,00

Социаль сэясэт 03 5 03 13110 300 10 00 9 321 900,00
Гаилэ Иэм балачакны саклау 03 5 03 13110 300 10 04 9 321 900,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

03 5 03 13110 300 10 04 9 321 900,00

Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 03 5 03 13120 5 371 200,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

Социаль сэясэт 03 5 03 13120 300 10 00 5 371 200,00
Гаилэ Иэм балачакны саклау 03 5 03 13120 300 10 04 5 371 200,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

03 5 03 13120 300 10 04 5 371 200,00

Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны 
тоту ечен тулэулэр

03 5 03 13130 43 703 300,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр

03 5 03 13130 300 43 703 300,00

Социаль сэясэт 03 5 03 13130 300 10 00 43 703 300,00
Гаилэ Иэм балачакны саклау 03 5 03 13130 300 10 04 43 703 300,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

03 5 03 13130 300 10 04 43 703 300,00

Опека Иэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 03 5 03 25330 2 635 100,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга

03 5 03 25330 100 2 527 600,00



102

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тулэу чыгымнары
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 100 01 2 527 600,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 100 01 13 2 527 600,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

03 5 03 25330 100 01 13 2 527 600,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

03 5 03 25330 2 0 0 107 500,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 2 0 0 01 107 500,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 2 0 0 01 13 107 500,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

03 5 03 25330 2 0 0 01 13 107 500,00

"Татарстан Республикасыньщ иц тезек 
торак пункты" исеменэ республика 
конкурсында жинучелэрне булэклэу

04 8 04 14200 439 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару 
Иэм хезмэтлэр курсэту

04 8 04 14200 2 0 0 439 000,00

Торак-коммуналь хужалык 04 8 04 14200 2 0 0 05 00 439 000,00
Тезеклэндеру 04 8 04 14200 2 0 0 05 03 439 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

04 8 04 14200 2 0 0 05 03 439 000,00

Теп чарат “Купфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь ремонтлауны 
уз вакытында оештыру"

04 К 00 L1130 588 849 400,00

Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 04 К 00 L1130 400 588 849 400,00

Торак-коммуналь хужалык 04 К 00 L1130 400 05 588 849 400,00
Коммуналь хужалык 04 К 00 L1130 400 05 02 588 849 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

04 К 00 L1130 400 05 02 588 849 400,00

Теп чара “Купфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь ремонтлауны 
уз вакытында оештыру"

04 5 01 00000 83 147 000,00

Куп фатирлы йортларга капиталь 
ремонт уткэру Иэм гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру Республика программасы 
составына кертелгэн куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау 
чараларын тээмин иту

04 5 01 96010 83 147 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Торак-коммуналь хужалык 04 5 01 96010 600 05 83 147 000,00
Торак хужалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00

Теп чара-Архив эше елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру 08 Е 01 00000 1 769 272,22

Архив фонды документларын Иэм 
башка архив документларын саклауны, 
исэпкэ алуны, комплектлауны Иэм 
куллануны тээмин иту

08 Е 01 44020 1 769 272,22



103

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

08 Е 01 44020 100 1 655 918,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 100 01 1 655 918,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 100 01 13 1 655 918,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

08 Е 01 44020 100 01 13 1 655 918,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

08 Е 01 44020 2 0 0 113 354,22

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 2 0 0 01 113 354,22
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 2 0 0 01 13 113 354,22
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

08 Е 01 44020 2 0 0 01 13 113 354,22

Теп чара “Музейларны комплекслы 
устеру"

08 1 01 0 0 0 0 0 14 778 703,61

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 1 01 44090 14 778 703,61
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 1 01 44090 600 14 778 703,61

Мэдэният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 14 778 703,61
Мэдэният 08 1 01 44090 600 08 01 14 778 703,61
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

08 1 01 44090 600 08 01 14 778 703,61

Теп чара китапханэ эшен устеру" 08 3 01 0 0 0 0 0 59 348 047,13
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 3 01 44090 59 348 047,13
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 3 01 44090 600 59 348 047,13

Мэдэният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 59 348 047,13
Мэдэният 08 3 01 44090 600 08 01 59 348 047,13
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

08 3 01 44090 600 08 01 59 348 047,13

Теп чара: милли музыкаль 
традициялэрне саклау Иэм устеру, 
заманча музыка сэнгатен устеру"

08 4 01 00000 144 479 380,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэкпэре 
эшчэнлеген тээмин иту

08 4 01 44091 144  4 7 9  380,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 4 01 44091 600 144 479 380,00

Мэдэният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 144 479 380,00
Мэдэният 08 4 01 44091 600 08 01 144 479 380,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

08 4 01 44091 600 08 01 144 479 380,00

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 6  01 10990 2 721 296,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 6  01 10990 600 2 721 296,00

Мэдэният, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 2 721 296,00



104

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мэдэният 08 6  01 10990 600 08 01 2 721 296,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

08 6  01 10990 600 08 01 2 721 296,00

Г рантлар 08 7 01 44050 150 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 7 01 44050 600 150 000,00

Мэгариф 08 7 01 44050 600 07 00 150 000,00
Балаларга естэмэ белем биру 08 7 01 44050 600 07 03 150 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

08 7 01 44050 600 07 03 150 000,00

Авыл жирлеклэре территориясендэ 
урнашкан ин яхшы муниципаль 
мэдэният учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме

08 7 01 L5193 150 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 7 01 L5193 600 150 000,00

Мэдэният, кинематография 08 7 01 L5193 600 08 00 150 000,00
Мэдэният 08 7 01 L5193 600 08 01 150 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

08 7 01 L5193 600 08 01 150 000,00

Авыл жирлеклэре территориясендэ 
урнашкан Муниципаль мэдэният 
учреждениелэренэ дэулэт ярдэме

08 7 01 L5194 300 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 7 01 L5194 600 300 000,00

Мэдэният, кинематография 08 7 01 L5194 600 08 00 300 000,00
Мэдэният 08 7 01 L5194 600 08 01 300 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

08 7 01 L5194 600 08 01 300 000,00

Мэдэният Иэм кинематография 
елкэсендэ чаралар

08 Ж  01 44100 445 500,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 Ж  01 44100 600 445 500,00

Мэдэният, кинематография 08 Ж  01 44100 600 08 00 445 500,00
Мэдэният 08 Ж 01 44100 600 08 01 445 500,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

08 Ж  01 44100 600 08 01 445 500,00

Теп чара "Эйлэнэ-тирэ мохитне 
сакпауны тээмин иту"

09 1 01 00000 209 397,44

Эйлэнэ-тирэлекне саклау буенча 
чаралар

09 1 01 74460 209 397,44

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

09 1 01 74460 600 209 397,44

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 09 1 01 74460 600 06 00 209 397,44
Хайваннар деньясы объектларын Иэм 
аларнын яшэу тирэлеген саклау

09 1 01 74460 600 06 03 209 397,44

Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты"

09 1 01 74460 600 06 03 209 397,44



105

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Теп чара “Татарстан Республикасында 
физик культура Иэм спорт елкэсендэ 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру"

11 703 002,27

Балалар Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

10 1 01 S2330 86  660,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 S2330 600 86  660,00

Мэгариф 10 1 01 S2330 600 07 00 86  660,00
Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 10 1 01 S2330 600 07 07 86  660,00

Татарстан Республикасы 9лмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 10 1 01 S2330 600 07 07 8 6  660,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

10 1 01 12870 100 419 243,22

Физик культура Иэм спорт 10 1 01 12870 100 11 419 243,22
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 12870 100 11 02 419 243,22

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

10 1 01 12870 2 0 0 959 496,47

Физик культура Иэм спорт 10 1 01 12870 2 0 0 11 00 959 496,47
Массакулэм спорт 10 1 01 12870 2 0 0 11 02 959 496,47
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 12870 2 0 0 11 02 959 496,47

Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

10 1 01 48200 10 237 602,58

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 48200 600 10 237 602,58

Физик культура Иэм спорт 10 1 01 48200 600 11 00 10 237 602,58
Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 10 237 602,58
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 48200 600 11 01 10 237 602,58

Ж^ирле бюджет акчалары хисабына 
балаларньщ Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

10  2  01 0 0 0 0 0 1 207 866,33

Дэулэт (муниципаль) ихтыянупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

10 2 01 81320 2 0 0 1 207 866,33

Мэгариф 10 2 01 81320 2 0 0 07 00 1 207 866,33
Яшьлэр сэясэте 10 2 01 81320 2 0 0 07 07 1 207 866,33
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 2 01 81320 2 0 0 07 07 1 207 866,33

Теп чара "Татарстан Республикасында 
дэулэт яшьлэр сэясэтен устеру" 10 4 01 00000 32 151 760,42

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 10 4 01 43190 32 151 760,42



106

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 4 01 43190 600 32 151 760,42

Мэгариф 10 4 01 43190 600 07 00 32 151 760,42
Яшьлэр сэясэте 10 4 01 43190 600 07 07 32 151 760,42
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе

10 4 01 43190 600 07 07 32 151 760,42

>^эмэгать транспорты хезмэтлэреннэн 
бертигез файдалануны тээмин иту

13 4 01 05370 22 215 300,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 13 4 01 05370 800 22 215 300,00
Социаль сэясэт 13 4 01 05370 800 10 00 22 215 300,00
Халыкны социаль тээмин иту 13 4 01 05370 800 10 03 22 215 300,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

13 4 01 05370 800 10 03 22 215 300,00

Ж;ир тезелеше Иэм жирдэн файдалану 
буенча чаралар

16 0 01 73440 641 207,43

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

16 0 01 73440 2 0 0 641 207,43

Милли икътисад 16 0 01 73440 2 0 0 04 641 207,43
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

16 0 01 73440 2 0 0 04 12 641 207,43

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы

16 0 01 73440 2 0 0 04 12 641 207,43

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару ечен кирэкле муниципаль 
районга керуче жирлеклэрдэн 
мэгълумат жыю буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

24 1 01 00000 5 700,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
■п /л э у  чыгымнары

24 1 01 25390 100 5 700,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 24 1 01 25390 100 01 5 700,00
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, жирле администрация 
эшчэнлеге

24 1 01 25390 100 01 04 5 700,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

24 1 01 25390 100 01 04 5 700,00

Теп чара “хайваннар авыруларын 
кисэту Иэм халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак авырулардан 
яклау"

14 2 09 00000 4 618 600,00

Хайваннар авыруларын кисэту Иэм 
бетеру, аларны дэвалау, тоту Иэм 
карап тоту буенча халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен гомуми булган 
авырулардан яклау чараларын

14 2 09 25360 4 618 600,00



107

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
уткэруне оештыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
Милли икътисад 14 2 09 25360 2 0 0 04 4 618 600,00
Авыл хужалыгы Нэм балыкчылык 14 2 09 25360 2 0 0 04 05 4 618 600,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

14 2 09 25360 2 0 0 04 05 4 618 600,00

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Нэм ремонтлау 
(агымдагы Иэм капиталь)

Д1 0 00 03650 45 581 537,94

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

Д1 0 00 03650 2 0 0 45 581 537,94

Милли икътисад Д1 0 00 03650 2 0 0 04 45 581 537,94
Юл хужалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 03650 2 0 0 04 09 45 581 537,94
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

Д1 0 00 03650 2 0 0 04 09 45 581 537,94

алардан:
“2018-2018 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ транспорт 
инфраструктурами комплекслы 
устеру" муниципаль программасы

Д1 0 00 03650 2 0 0 04 09 40 300 000,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

99 0 00 00000 757 428 506,52

Сайлаулар Иэм референдумнар уткэру 99 0 00 02010 4 084 500,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 02010 800 4 084 500,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02010 800 01 00 4 084 500,00
Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэруне тээмин иту

99 0 00 02010 800 01 07 4 084 500,00

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы

99 0 00 02010 800 01 07 4 084 500,00

Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 02030 3 099 282,95
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу  чыгымнары

99 0 00 02030 100 3 099 282,95

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02030 100 01 3 099 282,95
Россия Федерациясе субъектыньщ Иэм 
муниципаль берэмлекнен югары 
вазыйфаи затыньщ эшлэве

99 0 00 02030 100 01 02 3 099 282,95

Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02030 100 01 02 3 099 282,95
Узэк аппарат 99 0 00 02040 88  723 239,08
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 02040 100 76 062 515,66

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 100 01 76 062 515,66
Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнец

99 0 00 02040 100 01 03 6 929 994,20



108

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
вэкиллекле органнары эшчэнлеге
Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02040 100 01 03 6  929 994,20
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенен югары башкарма 
органнары, >^ирле администрация 
эшчэнлеге

99 0 00 02040 100 01 04 49 483 376,04

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 02040 100 01 04 42 225 953,52

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

99 0 00 02040 100 01 04 3 192 946,25

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе

99 0 00 02040 100 01 04 1 142 107,91

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 99 0 00 02040 100 01 04 1 655 004,88

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

99 0 00 02040 100 01 04 1 267 363,48

Финанс, салым Иэм таможня органнары 
Иэм финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

99 0 00 02040 100 01 06 13 879 923,97

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы

99 0 00 02040 100 01 06 10 198 396,65

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 02040 100 01 06 3 681 527,32

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 100 01 13 5 769 221,45
Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02040 100 01 13 5 769 221,45

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 02040 2 0 0 12 431 759,42

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 2 0 0 01 12 431 759,42
Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнен 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

99 0 00 02040 2 0 0 01 03 4 061 264,13

Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02040 2 0 0 01 03 4 061 264,13
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенен югары башкарма 
органнары, жирле администрация 
эшчэнлеге

99 0 00 02040 2 0 0 01 04 6  642 925,65

Дэулэт (муниципаль) ихтыянупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 02040 2 0 0 01 04 6  642 925,65

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 02040 2 0 0 01 04 6  399 926,08

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе

99 0 00 02040 2 0 0 01 04 242 999,57

Финанс, салым Иэм таможня органнары 
Иэм финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

99 0 00 02040 2 0 0 01 06 1 098 169,64

Дэулэт (муниципаль) ихтыяифарын 99 0 00 02040 2 0 0 01 06 1 098 169,64



109

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 02040 2 0 0 01 06 477 777,61

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 02040 2 0 0 01 06 620 392,03

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 2 0 0 01 13 629 400,00
Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02040 2 0 0 01 13 629 400,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 02040 800 228 964,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 800 01 228 964,00
Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнен 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

99 0 00 02040 800 01 03 208 914,00

Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02040 800 01 03 208 914,00
Финанс, салым Иэм таможня органнары 
Иэм финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

99 0 00 02040 800 01 06 20 050,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 02040 800 01 06 20 050,00

Оешмалар милкенэ салым Иэм жир 
салымын тулэу 99 0 00 02950 2 488 939,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 02950 800 2 488 939,00
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02950 800 01 2 488 939,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02950 800 01 13 2 488 939,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 02950 800 01 13 608 400,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьэм туризм идарэсе

99 0 00 02950 800 01 13 1 880 539,00

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 99 0 00 02990 125 412 934,49

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 02990 100 15 396 435,74

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 100 01 15 396 435,74
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 100 01 13 15 396 435,74
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 02990 100 01 13 1 123 188,45

“Элмэт муниципаль районы 
узэклэштерелгэн бухгалтериясе" МКУ 99 0 00 02990 100 01 13 2 328 414,65

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02990 100 01 13 8  465 366,30

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 02990 100 01 13 3 479 466,34

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 02990 2 0 0 2 340 224,44

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 2 0 0 01 2 340 224,44
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 2 0 0 01 13 2 340 224,44



110

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02990 2 0 0 01 13 845 639,44

“Элмэт муниципаль районы 
узэклэштерелгэн бухгалтериясе" МКУ 99 0 00 02990 2 0 0 01 13 1 494 585,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 02990 600 107 676 274,31

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 600 01 99 651 961,31
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 600 01 13 99 651 961,31
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе

99 0 00 02990 600 01 13 823 653,16

"Элмэт районы Нэм Элмэт шэНэре 
архитектура Иэм шэИэр тезелеше 
идарэсе” муниципаль бюджет 
учреждениесе

99 0 00 02990 600 01 13 4 472 500,00

"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 02990 600 01 13 18 432 999,84

“Ад ми н истрати в-ху>кал ы к идарэсе" 
муниципаль бюджет учрежденное

99 0 00 02990 600 01 13 67 305 693,31

Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты"

99 0 00 02990 600 01 13 1 108 948,00

"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 02990 600 01 13 7 508 167,00

Массакулэм мэгълумат чаралары 99 0 00 02990 600 12 8 024 313,00
Вакытлы матбугат Иэм нэшрият 99 0 00 02990 600 12 02 8 024 313,00
“Апьметьевский вестник” газетасы 
редакциясе” муниципаль бюджет 
учреждениесе

99 0 00 02990 600 12 02 8 024 313,00

Транспортньщ башка терлэре 
елкэсендэ аерым чаралар

99 0 00 03170 27 501 084,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 03170 2 0 0 1 856 674,00

Милли икътисад 99 0 00 03170 2 0 0 04 00 1 856 674,00
Транспорт 99 0 00 03170 2 0 0 04 08 1 856 674,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 03170 2 0 0 04 08 1 856 674,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 03170 800 25 644 410,60
Милли икътисад 99 0 00 03170 800 04 00 25 644 410,60
Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08 25 644 410,60
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 03170 800 04 08 25 644 410,60

Резерв фондлары 99 0 00 07411 2 167 074,88
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 07411 800 2 167 074,88
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 07411 800 01 2 167 074,88
Резерв фондлары 99 0 00 07411 800 01 11 2 167 074,88
Элмэт муниципаль районы башкарма 99 0 00 07411 800 01 11 2 167 074,88



111

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
комитеты
Гражданнар оборонасы Иэм гадэттэн 
тыш хэллэр елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уткэру белэн идарэ иту

99 0 00 22670 3 017 800,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 22670 100 2 993 800,00

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге 99 0 00 22670 100 03 2 993 800,00

Халыкны Иэм территориялэрне табигый 
Иэм техноген характердагы гадэттэн 
тыш хэллэрдэн яклау, гражданнар 
оборонасы

99 0 00 22670 100 03 09 2 993 800,00

"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарэсе" МКУ 99 0 00 22670 100 03 09 2 993 800,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 22670 2 0 0 24 000,00

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге

99 0 00 22670 2 0 0 03 09 24 000,00

Халыкны Иэм территориялэрне табигый 
Иэм техноген характердагы гадэттэн 
тыш хэллэрдэн яклау, гражданнар 
оборонасы

99 0 00 22670 2 0 0 03 09 24 000,00

"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарэсе" МКУ 99 0 00 22670 2 0 0 03 09 24 000,00

>Кэмэгать тэртибен тээмин иту 99 0 00 22700 14 548 693,13
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 22700 100 14 548 693,13

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге

99 0 00 22700 100 03 14 548 693,13

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

99 0 00 22700 100 03 14 14 548 693,13

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 22700 100 03 14 14 548 693,13

Муниципаль берэмлеклэрнен чыгым 
йеклэмэлэрен утэуне финанс белэн 
тээмин иту ечен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берэмлеклэре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25131 3 851 948,27

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25131 500 3 851 948,27
Милли икътисад 99 0 00 25131 500 04 00 24 326,66
Юл хуралыгы 99 0 00 25131 500 04 09 24 326,66
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25131 500 04 09 24 326,66



112

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Милли икътисад 99 0 00 25131 500 05 00 3 827 621,61
Тезеклэндеру 99 0 00 25131 500 05 03 3 827 621,61
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25131 500 05 03 3 827 621,61

Жирле эИэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл 
иту ечен Муниципаль берэмлекпэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

99 0 00 25141 29 051 920,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25141 500 29 051 920,00
Милли икътисад 99 0 00 25141 500 04 00 15 931 000,00
Юл хужалыгы 99 0 00 25141 500 04 09 15 931 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25141 500 04 09 15 931 000,00

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 25141 500 05 00 12  810 12 0 ,0 0
Коммуналь хужалык 99 0 00 25141 500 05 02 4 224 400,00
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25141 500 05 02 4 224 400,00

Тезеклэндеру 99 0 00 25141 500 05 03 8 585 720,00
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25141 500 05 03 8 585 720,00

Мэдэният 99 0 00 25141 500 08 00 310 800,00
Мэдэният 99 0 00 25141 500 08 01 310 800,00
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы

99 0 00 25141 500 08 01 310 800,00

Татарстан Республикасы авыл 
жирлекпэренэ грантлар биру ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

99 0 00 25191 7 500 000,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500 7 500 000,00
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 25191 500 05 00 7 500 000,00
Тезеклэндеру 99 0 00 25191 500 05 03 7 500 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25191 500 05 03 7 500 000,00

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
кабул иткэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25151 7 714 641,78

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500 7 714 641,78
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25151 500 01 00 763 751,78
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенен югары башкарма 
органнары, жирле администрация 
эшчэнлеге

99 0 00 25151 500 01 04 636 251,78

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 01 04 636 251,78

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25151 500 01 13 127 500,00
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 01 13 127 500,00



113

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мэдэният 99 0 00 25151 500 08 00 1 129 090,00
Мэдэният 99 0 00 25151 500 08 01 1 129 090,00
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 08 01 1 129 090,00

Физик культура Иэм спорт 99 0 00 25151 500 11 00 120  0 0 0 ,0 0

Массакулэм спорт 99 0 00 25151 500 11 02 120  0 0 0 ,0 0
Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 11 02 120  0 0 0 ,0 0

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25151 500 14 00 5 701 800,00

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500 14 03 5 701 800,00

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы

99 0 00 25151 500 14 03 5 701 800,00

Татарстан Республикасы Территориаль 
ижтимагый узидарэ системасын 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар

99 0 00 25180 11 386 000,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару 
Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 25180 2 0 0 5 451 000,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25180 2 0 0 01 00 5 451 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25180 2 0 0 01 13 5 451 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25180 2 0 0 01 13 5 451 000,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр

99 0 00 25180 300 535 000,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25180 300 01 00 535 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25180 300 01 13 535 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25180 300 01 13 535 000,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25180 600 01 00 5 400 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25180 600 01 13 5 400 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25180 600 01 13 5 400 000,00

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 25240 370 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 25240 100 370 500,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25240 100 01 370 500,00
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенен югары башкарма 
органнары, жирле администрация 
эшчэнлеге

99 0 00 25240 100 01 04 370 500,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 99 0 00 25240 100 01 04 370 500,00



114

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе
Балигъ булмаганнар эшлэре Иэм 
аларньщ хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 25260 1 536 500,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 100 01 1 392 100,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 100 01 13 1 392 100,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25260 100 01 13 1 392 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 25260 2 0 0 144 400,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 2 0 0 01 144 400,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 2 0 0 01 13 144 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25260 2 0 0 01 13 144 400,00

Административ комиссиялэр тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 25270 393 200,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 25270 100 365 300,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 100 01 365 300,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 100 01 13 365 300,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25270 100 01 13 365 300,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 25270 2 0 0 27 900,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 2 0 0 01 27 900,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 2 0 0 01 13 27 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25270 2 0 0 01 13 27 900,00

Купфатирлы йортларны Иэм (яки) 
кучемсез мелкэтнен бутэн объектларын 
елешлэп тезу елкэсендэ, шулай ук 
торак-тезелеш кооперативларыньщ 
купфатирлы йортлар тезугэ бэйле 
эшчэнлеге буенча дэулэт контролен 
(кузэтчелеген) гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 25320 462 900,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту

99 0 00 25320 100 424 100,00



115

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 25320 100 05 424 100,00
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 25320 100 05 05 424 100,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25320 100 05 05 424 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжпарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 25320 2 0 0 38 800,00

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 25320 2 0 0 05 38 800,00
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 25320 2 0 0 05 05 38 800,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25320 2 0 0 05 05 38 800,00

Архив эше елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 25340 152 900,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 25340 2 0 0 152 900,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25340 2 0 0 01 152 900,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25340 2 0 0 01 13 152 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 25340 2 0 0 01 13 152 900,00

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

99 0 00 25350 530,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 25350 100 530,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25350 100 01 530,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25350 100 01 13 530,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25350 100 01 13 530,00

Гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен биру жир кишэрлеклэрен, 
дэулэт мелкэте торган тугел 
разграничена территориялэрендэ 
урнашкан шэЬэр жирлеклэре

99 0 00 25400 72 300,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 25400 100 72 300,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25400 100 01 72 300,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25400 100 01 13 72 300,00
Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 99 0 00 25400 100 01 13 72 300,00



116

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
мелкэт менэсабатлэре палатасы
Жэмэгать урыннарында исерек хэлдэ 
булган Иэм эйлэнэ-тирэ мохиттэ 
местэкыйль хэрэкэт итэ алган затларга 
махсуслаштырылган учреждениелэрдэ 
хезмэт курсэту буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 25410 3 763 300,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 25410 600 3 763 300,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25410 600 01 3 763 300,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25410 600 01 13 3 763 300,00
"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 25410 600 01 13 3 763 300,00

Жирлеклэргэ финанс ярдэменен 
региональ фондын формалаштыру 
ечен Россия Федерациясе субъекты 
бюджетына жирле бюджетлардан 
субсидиялэр ("тискэре" трансфертлар)

99 0 00 20860 5 182 500,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 20860 500 5 182 500,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 20860 500 14 5 182 500,00

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 20860 500 14 03 5 182 500,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 20860 500 14 03 5 182 500,00

Белем биру оешмалары эшчэнлеген 
тээмин итуче оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мэктэпара укыту- 
житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

99 0 00 45200 93 196 387,85

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 45200 100 26 285 177,64

Мэгариф 99 0 00 45200 100 07 20 387 077,64
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 100 07 09 20 387 077,64
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

99 0 00 45200 100 07 09 17 334 504,00

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе

99 0 00 45200 100 07 09 3 052 573,64

Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 100 08 5 898 100,00
Мэдэният, кинематография елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 100 08 04 5 898 100,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

99 0 00 45200 100 08 04 5 898 100,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 45200 2 0 0 14 064 266,21



117

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мэгариф 99 0 00 45200 2 0 0 07 00 13 446 766,21
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 2 0 0 07 09 13 446 766,21
Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 45200 2 0 0 07 09 174 350,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 45200 2 0 0 07 09 13 272 416,21

Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 2 0 0 08 0 0 617 500,00
Мэдэният, кинематография елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 2 0 0 08 04 617 500,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 45200 2 0 0 08 04 617 500,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 45200 600 48 765 044,00

Мэгариф 99 0 00 45200 600 07 00 40 436 644,00
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 600 07 09 40 436 644,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 45200 600 07 09 35 638 644,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 99 0 00 45200 600 07 09 4 798 000,00

Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 8 328 400,00
Мэдэният, кинематография елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 600 08 04 8 328 400,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 45200 600 08 04 8 328 400,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 45200 800 4 081 900,00
Мэгариф 99 0 00 45200 800 07 00 3 986 200,00
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 800 07 09 3 986 200,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

99 0 00 45200 800 07 09 3 986 200,00

Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 95 700,00
Мэдэният, кинематография елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 800 08 04 95 700,00

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе

99 0 00 45200 800 08 04 95 700,00

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
жирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Иэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 51180 3 959 200,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500 3 959 200,00
Милли оборона 99 0 00 51180 500 02 00 3 959 200,00
Мобилизацион Иэм хэрби эзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 3 959 200,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 51180 500 02 03 3 959 200,00

Гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин иту

99 0 00 51200 108 0 0 0 ,0 0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 99 0 00 51200 2 0 0 108 0 0 0 ,0 0



118

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 51200 2 0 0 01 00 108 0 0 0 ,0 0

Суд системасы 99 0 00 51200 2 0 0 01 05 108 0 0 0 ,0 0

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 51200 2 0 0 01 05 108 0 0 0 ,0 0

Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы караган Иэм 
караган ечен Компенсация

99 0 00 52010 53 405 000,00

Социаль тээмин иту Иэм халыкка башка 
тулэулэр 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Социаль сэясэт 99 0 00 52010 300 10 00 53 405 000,00
Гаилэ Иэм балачакны саклау 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе

99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00

алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000
Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

99 0 00 59300 7 476 600,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 100 01 00 5 990 080,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 100 01 13 5 990 080,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 59300 100 01 13 5 990 080,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 59300 2 0 0 1 439 520,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 2 0 0 01 00 1 439 520,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 2 0 0 01 13 1 439 520,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 59300 2 0 0 01 13 1 439 520,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500 47 000,00
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 500 01 00 47 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 500 01 13 47 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 59300 500 01 13 47 000,00

Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенец социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм капиталь 
ремонтлау

99 0 00 72310 67 442 327,32

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 72310 2 0 0 113 833,19

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 2 0 0 01 00 113 833,19
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 2 0 0 01 13 113 833,19



119

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 72310 2 0 0 01 13 113 833,19

Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 99 0 00 72310 400 67 328 494,13

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 400 01 00 67 328 494,13
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 400 01 13 67 328 494,13
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 72310 400 01 13 67 328 494,13

Жирле бюджетларньщ бюджет 
инвестициялэре 99 0 00 75310 57 375,09

Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 99 0 00 75310 400 57 375,09

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 75310 400 05 00 57 375,09
Коммуналь хужалык 99 0 00 75310 400 05 02 57 375,09
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 75310 400 05 02 57 375,09

Урамнарны яктырту 99 0 00 78010 20 351 900,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 78010 600 20 351 900,00

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78010 600 05 00 20 351 900,00
Тезеклэндеру 99 0 00 78010 600 05 03 20 351 900,00
"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 78010 600 05 03 20 351 900,00

Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм жирлеклэре чиклэрендэ 
автомобиль юлларын Иэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап тоту Иэм 
ремонтлау

99 0 00 78020 87 777 677,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 78020 600 87 777 677,60

Милли икътисад 99 0 00 78020 600 04 00 87 777 677,60
Юл хужалыгы 99 0 00 78020 600 04 09 87 777 677,60
"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 78020 600 04 09 87 777 677,60

Яшеллэндеру 99 0 00 78030 21 874 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 78030 600 21 874 000,00

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78030 600 05 00 21 874 000,00
Тезеклэндеру 99 0 00 78030 600 05 03 21 874 000,00
"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 78030 600 05 03 21 874 000,00

Зиратларны тоту 99 0 00 78040 1 709 180,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 99 0 00 78040 600 1 709 180,00



120

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78040 600 05 00 1 709 180,00
Тезекпэндеру 99 0 00 78040 600 05 03 1 709 180,00
"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 78040 600 05 03 1 709 180,00

ШэИэр округларын Иэм жирлеклэрен 
тезекпэндеру буенча башка чаралар 99 0 00 78050 19 316 633,72

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару 
Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 78050 2 0 0 2 652 323,56

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78050 2 0 0 05 00 2 652 323,56
Тезеклэндеру 99 0 00 78050 2 0 0 05 03 2 652 323,56
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 78050 2 0 0 05 03 2 652 323,56

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 78050 600 16 664 310,16

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78050 600 05 00 16 664 310,16
Тезеклэндеру 99 0 00 78050 600 05 03 16 664 310,16
"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 78050 600 05 03 7 286 310,16

Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты"

99 0 00 78050 600 05 03 9 378 000,00

Парклар Иэм скверларны карап тоту 99 0 00 78070 13 739 729,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 78070 600 13 739 729,40

Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78070 600 05 00 13 739 729,40
Тезеклэндеру 99 0 00 78070 600 05 03 13 739 729,40
"Торак сэясэте Иэм торак- 
коммуналь хужалыгы 
департаменты" муниципаль автоном 
учреждениесе

99 0 00 78070 600 05 03 13 739 729,40

Транспорт чыгымнары елешендэ 
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау

99 0 00 79010 2 700 000,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 79010 800 2 700 000,00
Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 2 700 000,00
Транспорт чыгымнары елешендэ 
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау

99 0 00 79010 800 04 12 2 700 000,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

99 0 00 79010 800 04 12 2 700 000,00

>Кирлеклэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ муниципаль 
районнар бюджетларыннан дотациялэр

99 0 00 S0040 2 787 160,00



121

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 S0040 500 14 00 2 787 160,00

Россия Федерациясе субъектларыньщ 
Иэм муниципаль берэмлекпэрнен 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

99 0 00 S0040 500 14 01 2 787 160,00

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 S0040 500 14 01 2 787 160,00

Жирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 
жирлеклэргэ финанс ярдэменен 
региональ фондыннан жирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэп чыгару Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр булган 
жирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

99 0 00 80060 9 639 300,00

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 80060 500 14 00 9 639 300,00

Россия Федерациясе субъектларыньщ 
Иэм муниципаль берэмлеклэрнен 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

99 0 00 80060 500 14 01 9 639 300,00

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 80060 500 14 01 9 639 300,00

Гидротехник корылмаларны тоту Иэм 
ремонтлау чыгымнары 99 0 00 90430 365 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 90430 600 365 100,00

Милли икътисад 99 0 00 90430 600 04 00 365 100,00
Су хужалыгы 99 0 00 90430 600 04 06 365 100,00
“Элмэт муниципаль районыньщ 
Экология Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты" МБУ

99 0 00 90430 600 04 06 365 100,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 92030 8 659 807,36
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

99 0 00 92030 100 1 856 079,72

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 100 01 00 1 856 079,72
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 100 01 13 1 856 079,72
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 100 01 13 1 856 079,72

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 92030 2 0 0 2 546 173,57



122

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 2 0 0 01 00 2 546 173,57
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 2 0 0 01 13 2 546 173,57
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 99 0 00 92030 2 0 0 01 13 827 992,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 2 0 0 01 13 1 566 608,00

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >^ир Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы

99 0 00 92030 2 0 0 01 13 151 573,57

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 92030 800 4 257 554,07
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 800 01 00 4 257 554,07
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 800 01 13 4 257 554,07
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 800 01 13 3 901 719,16

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 92030 800 01 13 351 316,17

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >^ир Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы

99 0 00 92030 800 01 13 4 518,74

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 99 0 00 97071 380 440,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 97071 2 0 0 380 440,00

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 97071 2 0 0 01 00 380 440,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 380 440,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 42 710,00

Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 249 870,00

Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 10  0 0 0 ,0 0

Элмэт муниципаль районыньщ балалар 
Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 4 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 6  0 0 0 ,0 0

Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 4 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 97071 200 01 13 45 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 15 000,00

Элмэт муниципаль районыньщ жир Иэм 
мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 97071 2 0 0 01 13 3 860,00

Барлыгы 4 973 600 756,93

Муниципаль район Баш Т.Д. Нагуманов



123

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2 0 2 0  елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына 
9 нчы кушымта

Таблица 1
2020 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган 

бюджетара трансфертлар 
_____________________ ________________________ _______________ (сумнарда)

Керемнэр исеме Керем коды Сумма

ТУЛЭУСЕЗ КЕРЕМНЭР 2  00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 2 334 692 436,25
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

2 02 20000 00 0000 150 664 871 762,07

Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салуларны 
финанслашуга Иэм (яисэ) Россия 
Федерациясе субъектларынын 
дэулэт (муниципаль) милкендэге 
объектларына капитал салуларга 
керми торган чараларны 
финанслашуга бюджетларга 
субсидиялэр

2 02 25113 00 0000 150 539 875 862,07

Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына капитал 
салуларны финанслашуга Иэм 
(яисэ) Россия Федерациясе 
субъектларынын дэулэт 
(муниципаль) милке 
объектларына капитал салуларга 
керми торган чараларны 
финанслашуга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидиялэр

2 02 25113 05 0000 150 539 875 862,07

Дэулэт Иэм муниципаль белем 
биру оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларны 
тулэусез кайнар ризык белэн 
тээмин итуне оештыруга 
бюджетларга субсидиялэр

2 02 25304 00 0000 150 39 596 400,00

Дэулэт Иэм муниципаль белем 
биру оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларны 
тулэусез кайнар ризык белэн 
тээмин итугэ муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидиялэр

2 02 25304 05 0000 150 39 596 400,00



124

Керемнэр исеме Керем коды Сумма

Башка субсидиялэр 2 02 29999 00 0000 150 85 399 500,00
Муниципаль районнар 
бюджетларына башка субсидиялэр

2 02 29999 05 0000 150 85 399 500,00

Россия Федерациясе субъектлары 
Иэм муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 1 543 698 030,00

Опекун гаилэсендэ Иэм тэрбиягэ 
бала алган гаилэдэ баланы тоту 
ечен бюджетларга субвенциялэр, 
шулай ук тэрбиягэ бала алган ата- 
анага туры килэ торган булэклэр

2 02 30027 00 0000 150 58 396 400,00

Опекун гаилэсендэ Ьюм тэрбиягэ 
бала алган гаилэдэ баланы тоту 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр, шулай 
ук тэрбиягэ бала алган ата-анага 
туры килэ торган булэклэр

2 02 30027 05 0000 150 58 396 400,00

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
бюджетларга субвенциялэр

2 02 35120 00 0000 150 108 0 0 0 ,0 0

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35120 05 0000 150 108 0 0 0 ,0 0

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 35930 00 0000 150 7 476 600,00

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алуга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 35930 05 0000 150 7 476 600,00

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга 
бюджетларга субвенциялэр

2 02 35118 00 0000 150 3 959 200,00

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35118 05 0000 150 3 959 200,00

Россия Федерациясе 
субъектларыньщ тапшырыла торган 
вэкалэтлэрен утэугэ жирле 
бюджетларга субвенциялэр

2 02 30024 00 0000 150 1 473 757 830,00

Россия Федерациясе 2 02 30024 05 0000 150 1 473 757 830,00



Керемнэр исеме Керем коды Сумма

субъектларыньщ тапшырыла торган 
вэкалэтлэрен утэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялэр
Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 150 126 122 644,18
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен бюджетара 
трансфертлар

2 02 45160 00 0000 150 91 360 768,27

Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

2 02 45160 05 0000 150 91 360 768,27

Бюджетка тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар

2 02 49999 00 0000 150 34 761 875,91

Муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар

2 02 49999 05 0000 150 34 761 875,91

Барлыгы керемнэр 2 334 692 436,25



126

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2020 елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына 
11 нче кушымта

Таблица 1
2020 елга Элмэт муниципаль районы жирле узидарэ органнары тарафыннан 

балаларны муниципаль белем биру учреждениелэрендэ тоту ечен шартлар тудыру 
буенча вэкалэтлэрен башкарганда барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен 

финанслашуга жирлекпэр бюджетларыннан Элмэт муниципаль районы бюджетына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

____________________________________________ (сумнарда)
Ж ирлекпэр исеме Сумма

Элмэт ш. 835 953 700,00

Тубэн Мактама шэИэр тибындагы поселогы 25 163 600,00
Габдрахман авыл жирлеге 4 109 730,00
Элмэт авыл жирлеге 3 665 300,00
Аппак авыл жирлеге 2 549 200,00
Баграж-Никольский авыл жирлеге 300 000,00
Бишмунча авыл жирлеге 8 465 300,00
Борискино авыл жирлеге 995 500,00
Бута авыл жирлеге 459 000,00
Васильевка авыл жирлеге 2 452 100,00
Югары Акташ авыл жирлеге 5 451 700,00
Югары Мактама авыл жирлеге 12 422 900,00
Кэлэй авыл жирлеге 4 572 120,00
Кама-Исмэгыйль авыл жирлеге 5 676 300,00
Кичу авыл жирлеге 12 369 300,00
Кичучат авыл жирлеге 8 680 300,00
Клементейкино авыл жирлеге 2 167 100,00
Кузайкино авыл жирлеге 97 400,00
Мэмэт авыл жирлеге 3 962 600,00
Мицлебай авыл жирлеге 5 735 300,00
Тубэн Абдул авыл жирлеге 1 295 500,00
Яна Кэшер авыл жирлеге 4 724 840,00
Яна Нэдер авыл жирлеге 3 853 750,00
Яна Никольский авыл жирлеге 8 154 100,00
Яна Троицкий авыл жирлеге 2 850 500,00
Рус Акташы авыл жирлеге 3 142 230,00
Сэрэн авыл жирлеге 85 000,00
Иске Михайловка авыл жирлеге 2 246 600,00
Иске Суркино авыл жирлеге 2 029 900,00
Селэй авыл жирлеге 10 751 100,00



>^ирлеклэр исеме Сумма
Тайсуган авыл жирлеге 3 154 790,00
Ямаши авыл жирлеге 5 026 000,00
Ямаш авыл ж;ирлеге 2 373 300,00
Барлыгы __ 994 936 060,00



128

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2 0 2 0  елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына
15 нче кушымта

2 0 2 0  елга муниципаль район бюджетыннан жирлеклэр 
бюджетларына башка бюджетара трансфертлар

________________________________________________________сум

Жирлеклэр исеме БАРЛЫГЫ

шул исэптэн
Татарстан

Республикасы
бюджеты
чаралары

муниципаль 
район бюджеты 
акчалары

Элмэт ш. 3 265 694,19 3 265 694,19 0 ,0 0

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ Тубэн 
Мактама шэИэр тибындагы 
поселогы бюджеты

1 052 252,17 550 532,17 501 720,00

Габдрахман авыл жирлеге 1 6 8 8  264,21 1 6 6 8  264,21 20  0 0 0 ,0 0

Элмэт авыл жирлеге 694 825,90 694 825,90 0 ,0 0
Аппак авыл жирлеге 627 591,00 627 591,00 0 ,0 0
Баграж-Никольский авыл жирлеге 322 788,00 322 788,00 0 ,0 0
Бишмунча авыл жирлеге 2 242 905,00 2 242 905,00 0 ,0 0

Борискино авыл жирлеге 550 335,25 550 335,25 0 ,0 0
Бута авыл жирлеге 595 434,31 595 434,31 0 ,0 0

Васильевка авыл жирлеге 638 539,56 628 539,56 10 0 0 0 ,0 0

Югары Акташ авыл жирлеге 2 393 835,12 2 393 835,12 0 ,0 0

Югары Мактама авыл жирлеге 890 610,12 890 610,12 0 ,0 0

Елховой авыл жирлеге 939 193,32 939 193,32 0 ,0 0

Ерсубайкино авыл жирлеге 608 183,66 608 183,66 0 ,0 0

Кэлэй авыл жирлеге 1 513 566,10 1 513 566,10 0 ,0 0

Кама-Исмэгыйль авыл жирлеге 822 211,17 822 211,17 0 ,0 0

Кичу авыл жирлеге 798 905,96 778 905,96 2 0  0 0 0 ,0 0

Кичучат авыл жирлеге 1 847 360,42 1 553 330,42 294 030,00
Клементейкино авыл жирлеге 716 368,83 716 368,83 0 ,0 0

Кузайкино авыл жирлеге 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Колшэрип авыл жирлеге 3 369 706,31 3 369 706,31 0 ,0 0

Урман-Кэлэй авыл жирлеге 1 946 800,81 1 946 800,81 0 ,0 0

Мэмэт авыл жирлеге 1 062 491,73 1 062 491,73 0 ,0 0

Минлебай авыл жирлеге 2 728 417,37 2 348 417,37 380 000,00
Тубэн Абдул авыл жирлеге 857 322,00 857 322,00 0 ,0 0

Яца Кэшер авыл жирлеге 2 375 233,26 2 375 233,26 0 ,0 0

Яца Нэдер авыл жирлеге 1 273 554,76 1 273 554,76 0 ,0 0

Яна Никольский авыл жирлеге 1 507 042,73 1 507 042,73 0 ,0 0

Яна Троицкий авыл жирлеге 2 367 009,90 2 367 009,90 0 ,0 0



129

Жирлеклэр исеме БАРЛЫГЫ

шул исэптэн
Татарстан

Республикасы
бюджеты
чаралары

муниципаль 
район бюджеты 
акчалары

Рус Акташы авыл жирлеге 205 480,24 205 480,24 0 ,0 0
Сэрэн авыл жирлеге 955 989,04 925 989,04 30 000,00
Иске Михайловка авыл жирлеге 829 951,80 829 951,80 0 ,0 0
Иске Суркино авыл жирлеге 1 372 086,85 1 372 086,85 0 ,0 0
Селэй авыл жирлеге 1 251 381,23 1 251 381,23 0 ,0 0
Тайсуган авыл жирлеге 1 099 810,13 1 089 810,13 10 0 0 0 ,0 0
Ямаши авыл жирлеге 594 604,74 594 604,74 0 ,0 0
Ямаш авыл жирлеге 2 112 762,86 2 112 762,86 0 ,0 0

Барлыгы 11« 510,05........
46 852 760,05 1 265 750,00

Муниципаль район Башлыгы Т.Д- Нагуманов



130

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советынын 
2020 елньщ 28 августындагы 
386 номерлы карарына
16 нчы кушымта

2020 елга авыл жирлеклэре жирле узидарэ органнарыньщ финанс-хужалык 
эшчэнлеген тээмин итэ торган муниципаль учреждениелэрне карап тоту буенча 

Элмэт муниципаль районы жирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ 
барлыкка килэ торган чыгым йекпэмэлэрен финанслашуга Элмэт муниципаль 

районы бюджетына жирлеклэр бюджетларыннан тапшырыла торган бюджетара
трансфертлар

__________________________________ (сумнарда)
Ж^ирлеклэр исеме Сумма

Габдрахман авыл жирлеге 103 065,74
Элмэт авыл жирлеге 50 522,03
Аппак авыл жирлеге 122 139,02
Баграж-Никольский авыл жирлеге 133611,59
Бишмунча авыл жирлеге 124 565,31
Борискино авыл жирлеге 84 537,08
Бута авыл жирлеге 148 571,55
Васильевка авыл жирлеге 110 805,86
Югары Акташ авыл жирлеге 113413,32
Югары Мактама авыл жирлеге 97 458,69
Ерсубайкино авыл жирлеге 49 479,82
Кэлэй авыл жирлеге 136 517,27
Кама-Исмэгыйль авыл жирлеге 32 371,58
Кичучат авыл жирлеге 139 018,92
Клементейкино авыл жирлеге 117 578,70
Кузайкино авыл жирлеге 115 739,92
Колшэрип авыл жирлеге 133 297,08
Урман-Кэлэй авыл жирлеге 52 587,85
Мэмэт авыл жирлеге 96 715,00
Минлебай авыл жирлеге 122 132,35
Тубэн Абдул авыл жирлеге 131 108,06
Яна Кэшер авыл жирлеге 148 127,34
Яна Кэшер авыл жирлеге 75 446,01
Яна Никольский авыл жирлеге 90 530,00
Яна Троицкий авыл жирлеге 127 212,88
Рус Акташы авыл жирлеге 43 267,01
Иске Михайловка авыл жирлеге 38 141,69
Иске Суркино авыл жирлеге 134 102,87
Селэй авыл жирлеге 87 321,36
Тайсуган авыл жирлеге 115 072,52
Ямаши авыл жирлеге 147 399,51



131

>Цирлеклэр исеме Сумма
Ямаш авыл жирлеге 118 596,70
Тубэн Мактама шэИэр тибындагы поселогы 230 893,50

Барлыгы 3 571 348,13

Муниципаль район Башлы Т.Д. Нагуманов


